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UN Development Programme
Venezuela - Caracas

Project: 00110654 Budget (LISS) as of Last Revision on 17-June-2019
Project Title: Integracion Cadenas de Valor Donor Fund Amount
SR Eir: 2018 UNDP 59020 Perez Guerrero TF for SSC 2.402.16
End Year: 2019 Total Budget ( 2019 and Beyond ) 2,402.16
Total Utilization ( 2018 and Prior ) 21,597.84
Implementing Partner: SELA
Project Total 24.000.00
Unprogrammed/Unfunded 0.00
Responsible Parties: SELA
Revision Type: Cieneral Revision 2

Project Description:

El objetivo de la presente revisiéon presupuestaria es cerrar operativamente el proyecto, luego de la presentacién del Informe Final,
Adicionalmente se confirman gastos totales via CDR  del Proyecto por un monto de USD 23.997.60.
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Project Resource Overview
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Report ID: UNPRORES Run Time: 17-06-2019 18:06:39
Year - 2019
Business Unit -~ VEN10 - Venezuela
Project/s -~ ‘00110654
Budget Department -—
Current Yr Available Resources for Spending Approved Budgets Current Year Activity and Balances Outstanding Contributions
! Opening Expenses +
Project Output Fund |Donor | ASL Cash |Revenue Total Current Future Total Commitments| full asset |Outstanding | Project Budget | Resource Past Due | Future Due
Balance |Collected Year Years cost NEX Advances| Advances| Balance | Balance
a b c d=a+b+c e f g=e+f h i i k I=e- h - i|m=d- h- i- j- k
110654 | 00109885 59020 00012 2402 0 2,402 2,402 1] 2,402 o 2,400 0 0 2 2 1] 0
Total for Project 00110654 2,402 0 2,402 2,402 [ 2,402 [) 2,400 0 [} 2 2 [ 0
TOTAL 2,402 2, 2,402 o 2,402 o 2,400 '] o 2 2 a (']
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UN Development Programme Page 1 of 2
Report ID:  UNPRORES Run Time: 19-06-2019 20:06:47
Year - 2018
Business Unit - VEN10 - Venezuela
Project/s === '00110654'
Budget Department ==
Current Yr Available Resources for Spending Approved Budgets Current Year Activity and Balances lOutstanding Contributions
Opening Expenses +
Project Output Fund |Donor| ASL Cash |Revenue Total Current Future Total iCommitments| full asset |Outstanding | Project Budget Resource Past Due | Future Due
Balance |Collected Year Years cost NEX Advances| Advances Balance | Balance
a b c d=a+btc e f g=e+f h i i K I=e-h -i|m=d- h-i-j- k
00110654 00109885 59020 00012 21,600 ] o 21,600 24,000 2,402 26,402 0 21,598 o o 2402 2 0 o
Total for Project 00110654 21,600 [) 0 21,600 24,000 2,402 26 0 21,598 0 0 2,402 2 [ [
TOTAL 21,600 0 0 21,600 24,000 2,402 26,402 [ 21,598 [ [ 2,402 2 [ [}
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ReportID:  ungledrp Run Time: 14-06-2019 18:06:20

Selection Criteria :

Business Unit: VEN10

Period : Jan-May (2019)
Selected Projectid: 00110654
Selected Fund Code : ALL
Selected Dept. IDs:  ALL
Selected Outputs : ALL

Dept: 52801 (Venezuela - Central)

Fund: 59020 (Perez Guerrero TF for SSC)

71605 - Travel Tickets-International 0.00 1,271.00 0.00 1,271.00
75105 - Facilities & Admin - Implement 0.00 23.76 0.00 23.76
75705 - Leaming costs 0.00 1,105.00 0.00 1,105.00
Total for Fund 59020 0.00 2,399.76 0.00 2,399.76
Total for Dept: 52801 0.00 2,399.76  0.00 2,399.76
Total for Qutput ;: 00109885 0.00 2,399.76 0.00 2,399.76
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Sele Criteria :

Business Unit: VEN10

Period : Jan-May (2019)
Selected Projectid: 00110654
Selected Fund Code : ALL
Selected Dept. IDs : ALL
Selected Outfputs : ALL
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Selection Criteria ;

Business Unit: VEN10

Period : Jan-May (2019)
Selected Projectid: 00110654
Selected Fund Code : ALL
Selected Dept.IDs:  ALL
Selected Outputs : ALL

c

ined Delivery Report

No Data found for the Selection Criteria
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Run Time:

14-06-2019 18:06:33




mﬂmm-n

e iRl Rers SR




usueurseyg
BlUEJaIDag

JuRwadw) - U|WPY § SRR |SOTSE |eT-1dy0e CH000-TdONN

T NOIYNHILNISLTAOLL T3AVHL [509TE STy [ELv000-0TNEA]

6L ELFOOC-OTNIA

| pusod;egl . mea) 0 P

YWV AIN3Nd

6T0Z/SO/TE - 6T0Z/T0/T0 :S0L5VD 30 INVIIA

YOTYA 30 SYNIOWD ¢S90T OLD3A0U4

0110YYYSIA 13 YUY SYAQINN SINODVYN 30 YWVHOOUd







Combined Delivery Report By Project

[UIN]|
Bl UN Development Programme
Report ID:  unglcdrp

Page1of 3
Run Time: 25-02-2019 15:02:24

Selection Criteria :

Business Unit: VEN10

Period : Jan-Dec (2018)
Selected Projectid: 00110654
Selected Fund Code : ALL
Selected Dept. IDs : ALL
Selected Outputs : ALL

Project ld 00110654

l Govt Exp UNDP Exp UN Agincies Exp

Total Exp
Dept: 52801 (Venezuela - Central)
Fund : 59020 (Perez Guerrero TF for SSC)
71605 - Travel Tickets-international 0.00 11,538.45 0.00 11,538.45
75105 - Facilities & Admin - Implement 0.00 213.84 0.00 213.84
75705 -Learning costs 0.00 9,845.55 0.00 9,845.55
Total for Fund 59020 0.00 21,597.84 0.00 21,597.84
Total for Dept: 52801 0.00 21,597.84 0.00 21,597.84
Total for Output : 00109885 0.00 21,597.84 0.00 21,597.84
Project Total : 0.00 21,597.84 0.00 21,597.84
Signed By : w E 2(; [()2. ;U&q
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Report ID:  unglcdrp

Selection Criteria :
Business Unit: VEN10
Period : Jan-Dec (2018)

Selected Projectld: 00110654
Selected Fund Code : ALL
Selected Dept. IDs : ALL

Combined Delivery Report By Project

Page2 of 3
Run Time: 25-02-2019 15:02:24

Selected Outputs : ALL
Projectid: ALL Period : Jan-Dec (2018)
OQutput#: ALL Impl. Partner : v
Location :
Govt Exp UNDP Exp UN'Agencies Exp Total Exp
52801 -Venezuela - Central 0.00 21,597.84 0.00 21,597.84
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Combined Delivery Report By Project

Page3 of 3
Run Time: 25-02-2019 15:02:26

Funds Utilization

Selection Criteria :

Business Unit: VEN10

Period : Jan-Dec (2018)
Selected Projectid: 00110654
Selected Fund Code : ALL
Selected Dept. IDs:  ALL
Selected Outputs : ALL

No Data found for the Selection Criteria
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Sistema Econdmico Latinoamericano y del Caribe

Secretaria Permanente

SP-19-

0103

Sefiora

Rosicler Gobmez
Representante Residente a.i.

SISTEMA ECONOMICO
LATINCAMERICANO
Y DEL CARIBE

Caracas, 7 de marzo de 2019

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD)

Ciudad

Estimada Sra. Gomez:

Tengo el agrado de dirigirme a usted en la oportunidad de hacerle llegar de acuerdo a su
solicitud, el Informe Combinado de Gastos (CDR), del proyecto 00110654 — Fortalecimiento de la
cooperacion en infraestructura comercial de América Latina y el Caribe debidamente sellado y
firmado, correspondiente al periodo 01 de enero al 31 de diciembre de 2018.

Aprovecho la ocasién para reiterar las seguridades de mi mas alta estima y consideracion.

Anexo lo indicado

14 MAR 201

Correspondencia Recibida

T e

i

Argentina Colombia
Bahamas Cuba
Barbados Ecuador
Belice El Salvador
Bolivia Guatemala
Brasil Guyana
Chile Haiti

Honduras
Jamaica
Mexico
Nicaragua
Panama
Paraguay
Perd

Republica Dominicana
Suriname

Trinidad y Tobago
Uruguay

Venezuela

Torre Europa, Pisos 4y 5

Av. Fco. de Miranda, Campo Alegre
Caracas 1060, Venezuela

Apartado 17035 Caracas 1010-A

Teléfono: (58-212) 955 71 11 (master)
Fax: {58-212) 9515292 / 951 69 01
sela_sp@sela.org sela@sela.org
http:/fwww.sela.org



)\
4
DIGECOOM

Coorenaciéin ML ATERAL
Locperacian pis B Equicnd Soeal

SISTEMA ECONOMICO
LATINOAMERICANO
Y DEL CARIBE

Informe Final

& _

““Cooperacién Econémica y Técnica

XXIX Reunion de Directores de Cooperacion Internacional de América Latina y el Caribe: Fortalecimiento de la cooperacion
en conectividad en el dmbito comercial en América Latina y el Caribe: hacia una mayor insercion en las cadenas de valor
Santo Domingo, Republica Dominicana

6 y 7 de diciembre de 2018
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1
L RELATORIA

1. La XXIX Reunion de Directores de Cooperacién Internacional en América Latina v el Caribe:
Fortalecimiento de la cooperacion en conectividad en el &mbito comercial en América Latina
y el Caribe: hacia una mayor insercién en las cadenas de valor, organizada por la Secretaria
Permanente del Sistema Economico Latinoamericano y del Caribe (SELA), con el apoyo del
Fondo Fiduciario Pérez-Guerrero (FFPG) del Grupo de los 77 (G-77) y de la Direcciéon General
de Cooperacién Multilateral (DIGECOOM) y del Ministerio de Economia, Planificacién y
Desarrollo de la Republica Dominicana, se realizé los dias 6 y 7 de diciembre de 2018.

2. El seminario tuvo como objetivos identificar las principales oportunidades y retos de la
cooperacion internacional, cooperacion triangular y Sur-Sur en el fortalecimiento de la
infraestructura comercial que facilite una mayor participacion de la regién en las Cadenas
Globales de Valor; generar un espacio de sinergia para el intercambio de experiencias exitosas
y buenas practicas en el manejo de la infraestructura comercial orientadas hacia la reduccién
de costos y tiempos en la logistica del comercio exterior; y, presentar los avances en el manejo
de la infraestructura comercial a través de la evaluacion del estado de ejecucion de las obras
fisicas y del uso de las tecnologias de informacién y comunicacién para la modernizacion de
los procesos logisticos.

3. Conforme a la agenda adoptada, se realizaron cuatro sesiones de trabajo principales, las
cuales versaron sobre el panorama actual de la infraestructura comercial en América Latina y
el Caribe, los desafios y las oportunidades del financiamiento de la infraestructura comercial
en la region, el avance de la agenda regional de cooperacién para el desarrollo y la ruta que
pudiera seguir la cooperacion regional en el impulso de la infraestructura comercial. Ademas,
se realizo una sesion adicional relativa a otros temas de interés de los directores de
cooperacion de América Latina y el Caribe, tales como los principios orientadores para la
Eficacia de la Cooperacion Triangular, el cual es una iniciativa liderada por la Agencia Peruana
de Cooperacion Internacional (APCI) para la region de las Américas; asimismo, la Direccidn
General de Proyectos Especiales y Cooperacion Internacional del Ministerio de Relaciones
Exteriores de la Republica de Panama tuvo la oportunidad de anunciar que estard
coauspiciando la realizacion de la XXX Reunion de Directores de Cooperacion Internacional
de América Latina y el Caribe, a realizarse en abril de 2019 en la Ciudad de Panama.

4. Participaron representantes de los organismos responsables de la cooperacion internacional
y la cooperacion Sur-Sur de los siguientes Estados miembros del SELA: Brasil, Chile, Ecuador,
El Salvador, Guatemala, Jamaica, México, Nicaragua, Paraguay Panama, Perd, Uruguay y
Venezuela. Asimismo, se conté con la participacion de representantes de organizaciones
especializadas en el desarrollo de la infraestructura comercial y conectividad en la region y
los organismos regionales e internacionales de cooperacién, financiamiento y desarrollo tales
como: Agencia Francesa de Desarrollo (AFD), Agencia de Cooperacidn Internacional del Japén
(JICA), Agencia de Cooperacion Internacional Corea (KOICA), Banco Interamericano de
Desarrollo (BID), Banco Centroamericano de Integracién Econémica (BCIE), Banco Europeo de
Inversiones (BEI), Banco Mundial, Centro Latinoamericano de Adminsitracion para el
Desarrollo (CLAD), Fonde Financiero para el Desarrollo de la Cuenca del Plata (FONPLATA),
Instituto Interamericano de Cooperacion para la Agricultura (IICA), Mercado Comun del Sur
(Mercosur), Organizacion de Estados Americanos (OEA), Proyecto Mesoamérica y la Secretaria
General Iberoamericana (SEGIB). También participaron representantes del Ministerio de
Economia, Planificacion y Desarrollo y de la Direccidon General de Cooperacién Multilateral
(DIGECOOM) de la Republica Dominicana.
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Para esta reunion, la Secretaria Permanente contd con sesiones de trabajo, en las cuales
los panelistas realizaron presentaciones sobre temas vinculados a: i) importancia de la
infraestructura comercial para la region; i) desafios y oportunidades para el financiamiento
de la infraestructura comercial en América Latina y el Caribe; vy, iii) apalancamiento de la
agenda de cooperacion para el desarrollo regional en éreas vinculadas al comercio, el
transporte y la infraestructura . El dltimo panel fue una sesién abierta para promover y
discutir temas de interés del actual panorama de la agenda de desarrollo, de interés para
los Directores de Cooperacion Internacional: i) eficacia de la Cooperacion Triangular; ii)
ética, género y profesionalizacion del servicio publico como pilares de la modernizacion y
reforma del Estado; y iii) sede de la XXX Reuniéon de Directores de Cooperacion
Internacional.

Mencidn especial se le da a la participacion del Sr. Eduardo Rosas Sal y Freyre, Asesor de
la Alta Direccién de la Agencia Peruana de Cooperacion Internacional (APCI), quien tuvo la
oportunidad de caracterizar los avances que se estan realizando en la region en materia
de Cooperacion Triangular, principalmente las funciones de la APCI como instancia
coordinadora para América Latina de la Iniciativa de la Alianza Global sobre Cooperacién
Triangular Eficaz (GPI-ETC), la cual, en apoyo con las otras agencias de cooperacion y
organismos de la region, redactard los principios orientadores con los cuales ayudar a
garantizar que la Cooperacion Triangular alcance los resultados y objetivos previstos. Los
mismos serviran de insumo para las discusiones sobre Cooperacion Sur-sur y Triangular
en la Segunda Conferencia de las Naciones Unidas para la Cooperacion Sur-Sur (PABA
+40), a realizarse en marzo de 2019.

En la sesion inaugural hicieron uso de la palabra el Embajador Javier Paulinich, Secretario
Permanente del Sistema Econdmico Latinoamericanc y del Caribe (SELA); y el Embajador
Antonio Vargas Hernandez, Director General de la Direccion General de Cooperacién
Multilateral (DIGECOOM) del Ministerio de Economia, Planificacién y Desarrollo de la
Republica Dominicana.

La sesion de clausura conté con las palabras del Embajador Javier Paulinich, Secretario
Permanente del Sistema Econédmico Latinoamericano y del Caribe (SELA); y el Embajador
Antonio Vargas Hernandez, Director General de la Direccion General de Cooperacion
Multilateral (DIGECOOM) del Ministerio de Economia, Planificacion y Desarrollo de la
Republica Dominicana.

Adicionalmente, la Secretarfa Permanente ofrecié a los asistentes documentos y material
de referencia sobre cooperacion internacional e infraestructura para el comercio,
disponibles en su pagina web XXIX Reunion de Directores de Cooperacion Internacional
en América Latina v el Caribe: Fortalecimiento de la cooperacion en conectividad en el
ambito comercial en América Latina v el Caribe: hacia una mayor insercion en las cadenas
de valor.
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CONCLUSIONES

Las limitaciones de los servicios de infraestructura, que caracteriza actualmente la regién de
América Latina y el Caribe, representa uno de los factores que impide el progreso hacia el
desarrollo sostenible. Una de las causas de la escasez y la baja calidad de la infraestructura y
sus servicios en la regién son los bajos niveles de la inversion publica y privada en el sector
de infraestructura, particularmente la brecha existente entre los niveles de inversion realizados
y los niveles de inversion deseables, a fin de que exista la oferta necesaria de servicios de
transporte, financieros y de telecomunicaciones para el 6ptimo desempefio de la economia.

Por su impacto multidimensional en lo econdémico, social y ambiental, la infraestructura debe
enfocarse de manera transversal en todas las dimensiones del desarrollo sostenible. Tiene un
papel clave en el crecimiento econdmico, propiciando la base sobre la que interactlan el resto
de los factores de la produccion, impacta el desarrollo social de manera directa e indirecta, y
condiciona los patrones de consumo de sus usuarios, particularmente el consumo energético
y los niveles de emisiones.

La presencia de mas y mejor infraestructura juega un rol central en el comercio de bienes y
servicios en Ameérica Latina y el Caribe. En particular, el comercio regional resulta altamente
sensible al desarrollo de la infraestructura de transporte y la infraestructura financiera;
sectores en los cuales existen desafios importantes en la region. Por tanto, resulta prioritario
abordar estos desafios mediante la cooperacion internacional, en virtud de la magnitud y
caracter supranacional de las obras que se requieren ejecutar, los volumenes de
financiamiento necesarios para tales fines y los retos de coordinacion entre Estados relativos
a estos esfuerzos.

Aunque desde la perspectiva de la logistica, la infraestructura es solo uno de los factores del
desempefio del sector transporte (de carga), se observa que, para América Latina, este
elemento es aun uno de los principales responsables de los cuellos de botella en la cadena
logistica. Actualmente, la region de América Latina y el Caribe (ALC) se encuentra en el cuarto
lugar en el mundo en términos de su desempefio logistico y ningln pais de la region figura
entre los lideres de logistica segun los indicadores globales.

La region se encuentra en una buena posicion con relacién al acceso de electricidad de su
poblacién, pero la brecha, en particular en los poblados rurales, todavia exige un gran
esfuerzo. A esto se afiade la situacion heterogénea de cada pais de la regién, no solo en lo
econdmico y social, sino también en lo geografico, junto a la topografia y el clima, que
conlleva a resultados de cobertura disimiles.

Los dispositivos de las Tecnologias de la Informacion y la Comunicacion (TIC) por medio de
las redes de banda ancha fija y mévil posibilitan el acceso a la red informatica mundial,
Internet. Medir la proporcién de usuarios que se sirven de los diversos servicios de
comunicacion de Internet, también, permite conocer el grado de intensidad y uso de las TIC.
En América Latina, el nimero de usuarios de Internet represent6 54,2% de su poblacion en
2015. Este porcentaje tuvo un crecimiento promedio de 12,6% por afio respecto a 2005 y de
9,4% por ano desde 2010.
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Un mayor acceso a Internet y a la telefonia movil dependera de la infraestructura en
telecomunicaciones disponible. Cuanto mayor y mas avanzada sea esta infraestructura
también lo seran los servicios de comunicacién conexos. Un indicador, que pone de relieve la
importancia de las redes moviles en la prestacion de servicios de comunicacién basicos y
avanzados y ayuda a disefiar politicas especificas para superar las barreras de infraestructura
y abordar la brecha digital, es el porcentaje de la poblacion cubierta por una red de telefonia
movil, por generacion de tecnologia.

La poblacién de América Latina y el Caribe con cobertura a redes de segunda generacion (2G)
y tercera (3G) y cuarta (4G) de telefonia movil alcanzé 95,9%, 87,8% y 56,1% respectivamente,
en 2015. Respecto al nivel de generacion de la tecnologia, es valido recordar que la 3G o
superior (red de banda ancha) permite comunicaciones de voz, datos y video, en cambio la
2G (red de banda estrecha) posibilita solo voz y datos a velocidades limitadas de descarga.
Es, por lo tanto, el acceso a las redes de banda ancha crucial para la inclusion en Internet, asi
como para los servicios mas sofisticados que fomentan la innovacién y permiten el comercio
en linea.

América Latina y el Caribe posee la arquitectura institucional necesaria para el desarrollo de
la infraestructura comercial, tanto en el ambito de las politicas publicas como en el ambito
financiero, pero requiere avanzar en la coordinacion entre las distintas entidades regionales.
Instituciones financieras como el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), el Banco
Centroamericano de Integracion Econdmica (BCIE), el Fondo Financiero para el Desarrollo de
la Cuenca de la Plata (FONPLATA) y el Banco Europeo de Inversiones (BEI) han apoyado
proyectos de infraestructura de diversa indole o han constituido fondos especiales para el
desarrollo de la infraestructura comercial. Por su parte, las diversas organizaciones de
cooperacion de los paises de la regidn, asi como mecanismos de integracion, tales como la
Alianza del Pacifico, el Mercado Comun del Sur (MERCOSUR), la Secretaria General
Iberoamericana (SEGIB), el Instituto Interamericano de Cooperacion para la Agricultura (ICA)
y el Proyecto Mesoamérica, han construido instituciones para canalizar los esfuerzos de
cooperacién alrededor del desarrollo de la infraestructura y la conectividad y la solucién de
otros desafios regionales prioritarios. En tal sentido, la coordinacién interinstitucional y la
confluencia de esfuerzos se avizora como un elemento fundamental para seguir fortaleciendo,
en aras de desarrollar mayores y mejores niveles de infraestructura comercial en la region.

Los organismos de cooperacién internacional en América Latina y el Caribe han venido
renovando e innovando sus operaciones mediante la creacion e incorporacion de nuevos
modelos de cooperacion internacional. En este sentido, se destacan los modelos de
cooperacion sur-sur, cooperacion triangular, y cooperacion multiactores, los cuales son
evaluados e incorporados en las organizaciones de la regién, aunque a ritmos desiguales y
con alcances hetorogéneos en la mayoria de los paises. Asimismo, la profesionalizacién de la
funcion publica ha vendo permeando en las instituciones de la region, también de manera
heterogénea. Propuestas como la Iniciativa de la Alianza Global (GPI) sobre Cooperacion
Triangular Eficaz buscan homogeneizar y potenciar los avances en la renovacion de la
cooperacion internacional mediante el encuentro y trabajo conjunto con los actores
regionales en esta materia. La consolidacion de estas mejoras en la cooperacion internacional
tienen el potencial de facilitar el abordaje conjunto y expedito de los desafios en materia de
infraestructura comercial.

La Agencia Peruana de Cooperacion Internacional (APCI) presentd los principales avances que
la Iniciativa de la Alianza Global sobre Cooperacién Triangular Eficaz (GPI-ETC) estd



Informe Final SP/XXXIXRDCIALC:CFCIC/IF 1-18

12.

13.

S

impulsando para consensuar los principios orientadores que serviran de marco referencial, a
fin de que los programas y proyectos articulados bajo una modalidad de Coocperacion
Triangular (CTr) logren la efectividad esperada. Estos principios serviran de insumos para
dirigir los debates y negociaciones en la Segunda Conferencia de las Naciones Unidas sobre
Cooperaciéon Sur-Sur (PABA+40) a realizarse en Buenos Aires, Argentina, que abordara el
cambio de paradigma y el futuro de la Cooperacion Sur-Sur y Triangular, asi como el rol de
los paises en desarrollo para contribuir al cumplimiento de los objetivos de la Agenda 2030
para el Desarrollo Sostenible.

Resulta prioritaria la incorporacion activa del sector privado para enfrentar los desafios en la
infraestructura comercial en América Latina y el Caribe. El desarrollo de los proyectos de
infraestructura de distinta indole, dada su magnitud, requiere del concurso de la experiencia
practica y los recursos financieros del sector privado. En este sentido, tal como destacan
organizaciones como el Banco Mundial, se necesita profundizar la cooperacion y el trabajo
conjunto entre el sector pablico y privado en la region, de tal forma que se puedan obtener
resultados mas rapidos y mejor adaptados a las necesidades actuales y se puedan socializar
los beneficios que acarrearfan para el sector privado el trabajo conjunto en proyectos de
indole publica.

Considerando los retos actuales de la integracién econémica y politica en América Latina y el
Caribe, el Sistema Econémico Latinoamericano y del Caribe (SELA), en virtud de su rol como
organismo de coordinacién y consulta, se pone a disposicion de los organismos de
cooperacion internacional de sus Estados Miembros y demas organizaciones regionales y
extra regionales para concretar acercamientos y coordinar esfuerzos en favor del desarrollo
de la infraestructura comercial y la conectividad regional.
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Sistema Econdmico Latinoamericano v del Caribe

Secretaria Permanente

SISTEMA ECONOMICO
LATINOAMERICANO

Y DEL CARIBE
SP/19-0029

Caracas, 15 de marzo de 2019

Honorable Sefiora

Rosicler Gémez

Representante Residente a.i.

del Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD)
Caracas.-

Referencia: Proyecto "Fortalecimiento de la cooperacion en infraestructura comercial en América
Latina y el Caribe: Hacia una mayor insercion en las cadenas de valor” (Proyecto 110654).

Estimada Sefiora:

Tengo el agrado de dirigirme a usted en la oportunidad de informarle sobre el Proyecto
“Fortalecimiento de la cooperacion en infraestructura comercial en América Latina y el Caribe: Hacia
una mayor insercion en las cadenas de valor”, para cuya realizacion el Fondo Fiduciario Pérez
Guerrero (FFPG) del Grupo de los 77 tuvo a bien contribuir financieramente con la “XXIX Reunion
de Directores de Cooperacion Internacional de América Latina y el Caribe: Fortalecimiento de la
conectividad e infraestructura comercial”, que se llevd a cabo en Santo Domingo, Republica
Dominicana, los dias 6 y 7 de diciembre de 2018. Dicho encuentro regional también conté con el
apoyo financiero de la Secretaria Permanente del SELA.

El aporte aprobado por el Fondo Fiduciario Pérez Guerrero (FFPG) fue por el monto total de
veinticuatro mil dolares (US$ 24.000,00), de los cuales, la Secretaria Permanente recibi6, a través del
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) con sede en Venezuela, la suma de
veintiin mil trescientos ochenta y cuatro (US$ 21.384,00), mediante una transferencia bancaria.

De acuerdo al informe financiero que se anexa, el total de recursos desembolsados por la
Secretaria Permanente en el marco de esta actividad fue de treinta y un mil ciento cuarenta y tres
ddlares con dieciocho centavos de dolar (US$ 31.143,18), quedando un saldo a reintegrar, de parte
del Fondo Fiduciario Pérez Guerreo (FFPG) al SELA, de dos mil trescientos setenta y seis dolares
(US$ 2.376), para completar el total de los recursos aprobados de US$ 24.000,00.

Argentina Colombia Honduras Replblica Dominicana Torre Europa, Pisos 4y 5
Bahamas Cuba Jamaica Suriname Av. Feo. de Miranda, Campo Alegre
Barbados Ecuador México Trinidad y Tobago Caracas 1060, Venezuela
Belice El Salvador Nicaragua Uruguay Apartado 17035 Caracas 1010-A
Bolivia Guatemala Panama Venezuela Teléfono: (58-212) 955 71 11 (master)
Brasil Guyana Paraguay Fax: (58-212) 951 5292 / 951 69 01
Chile Haiti Perd sela_sp@sela.org sela@sela.org

http://www.sela.org



Al respecto, me permito adjuntar la siguiente documentacion:

i) Informe Financiero (Relacién Ingresos-Gastos), con sus respectivos anexos y soportes
administrativos;

ii) El Informe Final de la “XXIX Reunién de Directores de Cooperacién Internacional de
América Latina y el Caribe: Fortalecimiento de la cooperacién en conectividad en el dmbito
comercial en América Latina y el Caribe: hacia una mayor insercion en las cadenas de valor”
(SP/XXIXRDCIALC:FCCACCV/IF 1-18).

iii)  Tres (3) CD que contienen las presentaciones y contribuciones realizadas por los
representantes gubernamentales de los Estados Miembros del SELA y de los organismos
regionales e internacionales especializados en el tema. Esta informacién también se encuentra
disponible en la pagina Web del SELA.

Finalmente, aprovecho la oportunidad para agradecerle a usted y a su excelente equipo
de profesionales y técnicos el apoyo y la colaboracion que, en todo momento, nos dispensaron
para la ejecucion satisfactoria de este Proyecto.

Hago propicia la ocasion para reiterar las seguridades de mi mas alta estima y distinguida
consideracion,

Secretario Permanente

Anexo lo indicado.

CC:  Sr.Jorge Chediek, Director de la Unidad Especial de Cooperacién Sur-Sur del PNUD
(jorge.chediek@undp.org).

Argentina
Bahamas
Barbados
Belice
Bolivia
Brasil
Chile

Colombia Honduras Republica Dominicana Torre Europa, Pisos 4y 5
Cuba Jamaica Suriname Av. Fco. de Miranda, Campo Alegre
Ecuador México Trinidad y Tobago Caracas 1060, Venezuela
El Salvador Nicaragua Uruguay Apartado 17035 Caracas 1010-A
Guatemala Panama Venezuela Teléfono: (58-212) 955 71 11 (master)
Guyana Paraguay Fax: (58-212) 951 52 92 / 951 69 01
Haiti Pert sela_sp@sela.org sela@sela.org

http://www.sela.org
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Informe Financiero - Relacion Ingresos - Gastos

Proyecto 110654 “Fortalecimiento de la c.ooperacién_-_e_n:ihfraes:tructura comercial en América Latina y
el Caribe: Hacia una mayor insercion en las cadenas de valor” (Santo Domingo, Republica Domicana.
6y 7 de diciembre de 2018) ; ' '

Cooperacion Econémica y Técnica

Secretaria Permanente

Caracas, Venezuela

Febrero 2019
SP/XXIXRDCIALC.FCCACCV-18/110654-1F18



Copyright © SELA, febrero de 2019. Todos los derechos reservados.
Impreso en la Secretaria Permanente del SELA, Caracas, Venezuela.

La autorizacion para reproducir total o parcialmente este documento
debe solicitarse a la oficina de Prensa y Difusion de la Secretaria
Permanente del SELA (sela@sela.org). Los Estados Miembros y sus
instituciones gubernamentales pueden reproducir este documento sin
autorizacion previa. Solo se les solicita que mencionen la fuente e
informen a esta Secretaria de tal reproduccion.
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APORTE PNUD-FONDO FIDUCIARIO PEREZ GUERRERO (FFPG) (U.5.$ 21.384)

Caribe: Hacia una mayor insercién en las cadenas de valor""

Santo Domingo, Republica Dominicana; del 06 al 07 de Diciembre de 2018

Relacidon de Ingresos y Gastos al 15/01/2019

SISTEMA ECONOMICO
LATINGAMERICAND
¥ DEL CARIBE

XXIX REUNION DE DIRECTORES DE COOPERACION INTERNACTONAL DE AMERICA LATINA ¥ DEL CARIBE: “Fortalecimiento en conectividad en el dambito comercial en América y el

En U.5.Ddlares
BENEFICIARIO | CONCEPTO APORTE GASTOS SALDO
APORTE RECIBIDO
SISTEMA ECONOMICO LATINOAMERICANO Y DEL CARIBE (SELA) IQO% APORTE DEL PNUD-FFPG 21.384,00
TOTAL APORTE RECIBIDO 21.384,00
VIATICOS: ALOJAMIENTO Y COMIDA
INVERSIONES AZUL DEL ESTE DOMINICANA, S.A, IALOJAMIENTO DE PARTICIPANTES-S/TRANSF, SP-2018/0205 ¥ SP-2018/0220 18.323.20]
TOTAL VIATICOS: ALOJAMIENTO Y COMIDA 18.323,20
PASAJES
JAVIER SANCHEZ - (REPRESENTANTE DE PERU) AC-TOURS - 5/F. N° 768147 Y 012187-TRANSF. SP-2018/0226 713,00
EDGAR HUEZO - (REPRESENTANTE DE EL SALVADOR) (AC-TOURS - 5/F. N° 767161 Y 012077-TRANSF. SP-2018/0226 736,22
CELINA GUEVARA - (REPRESENTANTE DE EL SALVADOR-PROYECTO MESOAMERICA) AC-TOURS - 5/F. N° 769212 ¥ 012274-TRANSF. SP-2018/0226 930,83
EDUARDO MICOLAS SAL - (REPRESENTANTE DE PERL) (AC-TOURS - 5/F. N° 767730 Y 012135-TRANSF. SP-2018/0226 813,15
JOSE ERNESTO BUTTNER - {REPRESENTANTE DE BOLIVIA) AC-TOURS - S/F. N® 767358Y 012102-TRANSF, SP-2018/0226 771,66
MARIO MORALES - (REPRESENTANTE DE MEXICO) AC-TOURS - 5/F. N® 770174 ¥ 012344-TRANSF. 5P-2018/0226 134732
NYASHA GARRAWAY - (REPRESENTANTE DE JAMAICA) AC-TOURS - 5/F. N® 768148 Y 012188-TRANSF. SP-2018/0226 672,76
WICTORIA CODINA - (REPRESENTANTE DE URUGUAY) AC-TOURS - §/F. N® 766325 ¥ 011978-TRANSF. SP-2018/0226 954,51
SELINA BANOS - (REPRESENTANTE DE PANAMA] AC-TOURS - S/F. N® 765820 Y 011926 -TRANSF. SP-2018/0226 468,99
MIRIAN ESPARTA - (REPRESENTANTE DE ECUADOR) AC-TOURS - 5/F. N® 765823 Y 011928 -TRANSF. SP-2018/0226 905,17
OTTO GUTIERREZ - (REPRESENTANTE DE HONDURAS) AC-TOURS - 5/F. N° 766082 Y 011948 -TRANSF. SP-2018/0226 85314
ERIKA JOGUES FORTUNE - (REPRESENTANTE DE TRINIDAD & TOBAGO) AC-TOURS - 5/F. N° 767340 Y 012096-TRANSF, SP-2018/0226 722,72
GUSTAVO ERNESTO SIERRA - (REPRESENTANTE DE GUATEMALA) AC-TOURS - §/F. N° 767741 ¥ 012137-TRAMNSF. SP-2018/0226 920,51
TOTAL PASAJES 10.809,98|
OTROS GASTOS
PRODUCCIONES ¥ EVENTOS ESPINAL ASOCIACION S.RL SERVICIO DE INTERPRETACION SIMULTAMEA - TRANSF. SP-2018/0207 2.010,00|
TOTAL OTROS GASTOS 2.010,00
TOTAL GASTOS REUNION DE DIRECTORES DE COOPERACION INTERNACIONAL 31.143,18
TOTAL GASTOS IMPUTADOS AL PNUD-FONDO FIDUCIARIO PEREZ GUERRERO (FFPG) 23.760,00|
TOTAL APORTE RECIBIDO DEL PNUD (90% SEGUN CONVENIO) / 21.384,00
TOTAL GASTOS POR PAGAR EL PNUD (10% RESTANTE SEGUN CONVENIO) AL SELA AL 15/01/2019 Al 2.376,00

' Hc&ﬁ §
Zulay de Ar igarita

Tj # 4

OFICIAL DE CQNTABILIDAD

GERENTE DE ADMINISTRACION, PERSONAL Y SERVICIOS GENERALES ;

—Pa_rmanente
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SISTEMA ECONOMICO LATINOAMERICANO Y DEL CARIBE

Av.Frar sisco de Miranda-Torre Europa, Piso 4-Campo Alegre-Chacaito-Caracas
R.LF.: G-20002301-5 N.L.T.

Comprobantes [Procesados] [Detallado]

Tipo: Normal

Desde: 01/01/2018 Hasta: 31/12/2018

Desde: SELA100505 Hasta: SELA100505

Fecha:13/06/2018
Hora: 04:14 p.m.
Pagina: 1 i

Ejercicio Actual
Desde: 01/01/2018
Hasta: 31/12/2018

Cuenta ~  Descripcién Cuenta Ref. Descripcion del Movimiento Débitos Créditos

10/05/2018 s&ygﬁsos CUENTAS*COBRAR AL PNUD REUN.PANAMA 11/17

1.1.01.03.001 oBRASIL SEDO.CTA  CUENTAS*COBRAR AL PNUD REUN.PANAMA 277228~

1.1.02.02.003 ~ PNUD-Fondo Fiduciario SEDO.CTA CUENTAS*COBRAR AL PNUD REUN.PANAMA 277228

1.1.01.03.001 DOBRASIL SEDO.CTA. APORTE PARA LA REUNION DE DIRECTORES I 21.384,00 —

2.1.01.11.003 Auuwondo Fiduciario ~ S/EDO.CTA. APORTE PARA LA REUNION DE DIRECTORES [ 21.384,00
Total del Comprobante N° SELA100505 ' 24.156.28 24.156,28
Total de movimientos: 4
TOTAL 24.156,28 24.156,28

Procesado por. Serial S/N: 2151007026508 SISTEMA ECONOMICO LATINOAMERICANO Y DEL CARIBE - SELA

Total de Registros: 1
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ActivityBanco do Brasil

£ BANCODOBRASIL

Branch : 686 - NEW YORK Account Number : 100054188
Name : SISTEMA ECONOMICO LATINO-AMERICANO

Transaction \alue

Péagina 1 de 1

&

Hais Dute Description Reference umoung

OPENING BALANCE JISTRELC
31718 50718 Account Maintenance Fee NYKAMNYUSDLOODO0! ety 335373 Sl
5218 5/2'18 FEE DOMESTIC TRF 181220031 NYKFTMU 181220031 ARIORITC
3318 218 DOMESTIC TRF 181220031 NYKFTML 181220031 I b E62UZ 0
5218 5:2:18 FEE DOMESTIC TRF 181220032 NYKFTMU181220032 EiE i) 082020
5/2/18 5/2/18 DOMESTIC TRF 181220032 NYKFTMU181220032 Est iy 2BASZ02C
5/2/18 572118 FEE DOMESTIC TRF 181220134 NYKFTMU181220134 RTINS 2834202 C
572718 5/2/18 DOMESTIC TRF 181220134 NYKFTMUI181220134 THAYIA R 0382.79C
5/3/18 5/3/18 FEE DOMESTIC TRF 181230074 NYKFTMU 81230074 b 12 207790
J'i 18 3/3-‘18 DOMESTIC TRF 181230074 NYRFTMUIB1230074 UTIRUEE 8 1937279 ¢
510/18 9/‘| 0718 ACH - UNDP - [RN NO. 20180 NYKT282181300002 Rl Lt B e i o /
$40:18  5/10/18 ACH - UNDP -- [RN NQ. 20180 NYRTIE 81300002 ThAsdun ¢ 4352907 C

CLOSING BALANCE

24
# BAC Do BRAGL._ZFHIL T

28

O X @-RNn> szaz_%) e CAFE

X 3%

@ X asR M ?”B)<0ﬁ{fp\€&£\rpﬂ Coop Hi
C‘Zio t 0057

https://www30.bancobrasil.com.br/aai/extratoBB

Bisweo D0 Bersh_ 2138y
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Secretaria Permanente
G-200023015

Sistema Econémico Latinoamericano y del Caribe ﬂ &é

SISTEMA ECONOMICO
LATINCAMERICANO
Y DEL CARIBE

SP-2018/0205

Caracas, 13 de noviembre de 2018
Sefiores
BANCO DO BRASIL
NEW YORK BRANCH
NEW YORK

Atn. Sra. Andreia de Alcantara

Ref.: Cta. N0.100054188
Estimados sefores:

Con cargo a nuestra cuenta anotada en la referencia, le solicitamos efectuar la siguiente transferencia:

BENEFICIARIO BANCO/CUENTA US. DOLARES
INVERSIONES AZUL DEL ESTE BHD LEON, SA. 5.510,96
DOMINICANA, S.A. CUENTA Nro. 1901533475

SWIFT: BCBHDOSD
BANCO CORRESPONSAL: BANK OF AMERICA

BOFAUS3M
CREDITO FINAL 03850360048

CONCEPTQ: Pago del 30% presupuesto Hospedaje y cenas. XXIX Reunion de Directores de Cooperacion
Internacional, a realizarse en Santo Domingo, Republica Dominicana, 6 y 7 de diciembre de 2018.

SON: CINCO MIL QUINIENTOS DIEZ DOLARES CON 96/100.-

NOTAS:
-Los gastos de comision autorizamos se debiten de la cuenta del SELA
-Direccidn: Av. Jorge Washington Nro.500, Gazcue, Santo Domingo. Republica Dominicana

Argentina Colombia Honduras Reptiblica Dominicana Torre Europa, Pisos 4y 5

Bahamas Cuba Jamaica Suriname Av. Fco. de Miranda, Campo Alegre

Barbados Ecuador México Trinidad y Tobago Caracas 1060, Venezuela i
Belice El Salvador Nicaragua Uruguay Apartado 17035 Caracas 1010-A 7
Bolivia Guatemala Panama Venezuela Teléfono: (58-212) 955 71 11 (master) “ e
Brasil Guyana Paraguay Fax: (58-212) 951 52 92 / 951 69 01 be
Chile Haiti Perd sela_sp@sela.org sela@sela.org

http://www.sela.org i



Memorando SP-18/174

Para: Zulay Angarita, Gerente de Administracion, Personal y Servicios Generales
De: Javier Gordon Ruiz, Director (e) de Relaciones para la Integracién y Cooperacion del
Sistema Econdmico Latinoamericano y del Caribe.
Daniel Roa Yusti, Analista de Relaciones para la Integracion y Cooperacion del Sist
Econdmico Latinoamericano y del Caribe (SELA)

Fecha:  12-11-2018 Ao

Asunto: Contratacion de servicios de hospedaje y cenas en el Hotel Catalonia, para la "XXIX
Reunidn de Directores de Cooperacion Internacional de ALC: fortalecimiento de la
cooperacion en conectividad en el dmbito comercial: hacia una mayor insercion en
las cadenas de valor” (Santo Domingo, Republica Dominicana. 6 y 7 de diciembre
de 2018).

Con relacién al asunto arriba indicado y en seguimiento del Memorando SP-18/163 de fecha 22
de octubre de 2018, relativo a la Prevision Presupuestaria para dicha actividad, me permito
adjuntarle la cotizacion presentada por el Hote/ Catalonia, para la contratacion, durante tres (3)
dias y tres (3) noches, para los representantes de los Estados Miembros del SELA y Organismos
Internacionales invitados, de servicios de hospedaje, con Wi-Fi y desayuno incluidos, y
banquetes, los cuales incluyen refrigerios, almuerzos y cenas, por el monto de US$18.253,2.

Al respecto, se remiten para la firma dos (2) contratos: el referido a veinte (20) habitaciones por
tres (3) noches, por un monto de US$7.987,20, y el referido a banquetes, equivalente a
US$10.266 y el cual incluye: setenta {70)valm'uerzos y setenta (70),fefrigerios, en los turnos
matutino y vespertino por dos (2) dias, y veinte (20) cenas por tres (3) noches. /

Ambos montos totalizan los US$18.253,2 mencionados anteriormente. Aunado a ello, se debe
cancelar el monto de comision ban‘c;'wia por la transferencia a realizar.

Los servicios ofrecidos por este hotel decidieron contratarse ya que sera éste el lugar que
hospedara a los invitados representantes de los Estados Miembro del SELA, asi como la sede de
la mencionada Reunién de Directores. La seleccion de este hotel fue recomendacion de nuestra
contraparte nacional: la Direccion General de Cooperacién Multilateral (DIGECOOM) del
Ministerio de Economia, Planificacion y Desarrollo de la Republica Dominicana.

Los gastos involucrados seran imputados al Presupuesto de la Secretaria Permanente
contemplados en la Actividad IL1.1 “XXIX Reunion de Directores de Cooperacion Internacional
de América Latina y el Caribe: fortalecimiento de la cooperacion en conectividad en el ambito
comercial en América Latina y el Caribe: hacia una mayor insercién en las cadenas de valor™ del
Programa de Trabajo del SELA, correspondiente al 2018.

Atentamente.




INVERSIONES AZUL DEL | WOTELS & RESORTS
ESTE DOMINICANA, S.A.

Estimados clientes,

Por medio de la presente le solicitamos realizar los pagos de las reservas del HOTEL
CATALONIA SANTO DOMINGO en las cuentas detalladas a nombre de nuestra empresa
INVERSIONES AZUL DEL ESTE DOMINICANA, S.A.

BANCO BHD LEON, S.A.

CTA CORRIENTE PESOS: 03850360021.

CUENTAS DE AHORROS: /
DOLARES: 03850360048.
EUROS: 03850360064,

PARA PAGOS INTERNACIONALES:

/

BANCO CORRESPONSAL: BANK OF AMERICA
MIAMI, F.L.
ABA NO.026009593
SWIFT: BOFAUS3M

J

BANCO BHD LEON, S.A.

A FAVOR DE:

SWIFT: BCBHDOSDXXX
CTA. N2:1501533475

PARA CREDITO A:
INVERSIONES AZUL DEL ESTE DOMINICANA, S.A. /
03850360048/DOLARES.

Cualquier informacién adicional que necesite, por favor hdganos saber.

Avenida George Washington No. 500, Gazcue, Santo Domingo
Repiblica Dominicana « RNC: 101-71232-5
Tel.: 1 (809)412 0000 /412 5034
www.hoteles-catalonia.com



CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A. C ATA L O N I A
RNC: 101712325

. SANTO DOMINGO -

Nombre Zulay Angarita
Posicion Gerente de Administracidén,Personal y Servicios Generales

Correo electronico [EleEI@NIEReI0]

Nombre de la Sistema Econdmico Latinoamericano y Del Caribe
compaiiia
RNC RIF-G-20002301-5

Teléfono +58 212955-7111

Direccion Avenida Francisco De Miranda ,Torre Europa Piso 4 ,Urbanizacion
Campo Alegre ,Caracas 1060 , Venezuela

N RSl XXIX Reunion de Directores de Cooperacion Internacional de
América Latina y el Caribe: Fortalecimiento de la cooperacién en
conectividad en el ambito comercial en américa Latina y el Caribe,
Hacia una mayor insercion en las cadenas de valor.

Contacto del Hotel RUEEEl=ir4

Posicion Coordinadora de Eventos

Teléfono 809-685-0000

[ote g - To X1 st te 111 santodomingo.comercial3@cataloniahotels.com
Razon Social 101712325

Acorde a los datos informados en el recuadro anterior, se establece de forma explicita que este
documento representa un contrato de servicios entre las partes conformadas por SELA Sistema
Econoémico Latinoamericano y Del Caribe y el Hotel Catalonia Santo Domingo, que en lo adelante
se denominara el Hotel. Para que el mismo sea valido debe ser firmado a la fecha Octubre 25,
2018 por ambas partes.

A continuacion encontrara encontrara todos los detalles de su reserva de eventos.

Salones y eventos con alimentos y bebidas

[detalles adicionales en la programacion delevento]

[Dia/Mes/Afio| Nombre del Montaje Salén Montaje de

evento servicio
06 y 07 | XXIX Reuniéon de | Pendiente a | Barcelona- 05-12-2018 20
Diciembre 2018 | Directores de | Definir Berlin cena buffet.06-12-
Cooperacién 2018 CF AM 70
Internacional de PAX.Almuerzo 70
América Latina y el pax, CF PM 70
Caribe: P Ao

Fortalecimiento de
la cooperacion en
conectividad en el
ambito comercial en

Secretaria
Permanente




CONTRATO DE EVENTOS
Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.

RNC: 101712325

américa Latina y el
Caribe, Hacia una
mayor insercién en

pax,70 CF PM ,20
CENA BUFFET.
1 sonido de 2

las cadenas de bocinas \ 1

valor. microfono
tradicional , 1 data
show 4500
lummens

1

pantalla 96*96.

TOTAL A PAGAR
IMPUESTOS INCLUIDOS

US$10,266.00 -

Es mandatorio que el cliente consuma US$1,663 Impuestos incluidos por dia en consumos de alimentos y
bebidas, audiovisuales y renta de salones, el dia 07 de Diciembre 2018.

L.
1)

2)

3)

CONDICIONES GENERALES

Las tarifas de alimentos y bebidas estan sujetas al 18% de ITBIS y el 10% de impuestos
legales por cargo de servicios.

Para consumos adicionales ocurridos durante el evento, los cargos deben ser saldados
al finalizar el evento y el cliente debe cubrir los gastos con tarjeta de crédito el mismo dia
del evento, antes de abandonar el Hotel. (No aceptamos pagos en efectivo y/o
cheques personales, certificados o de empresa)

Cualquier cambio de ultimo momento debera ser comunicado de inmediato y podra
incurrir en cargos adicionales por concepto de servicios extras; estos cargos se realizaran
segun el servicio solicitado y su disponibilidad.

Si el cliente disminuye los consumos contratados, cargos de salones aplican.

Si el cliente aumenta el nimero de personas durante su evento, los cargos de alimentos
incrementaran un 15% sobre el precio cotizado originalmente, de acuerdo al nimero
adicional que aumente.

CONCESIONES ESPECIALES PARA SU EVENTO.
Amenidades en el salén de eventos: Lapiceros, libretas, manteleria, cuberteria y
cristaleria.
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CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.
RNC: 101712325

2)
3)
4)
9)
.
1)

2)

3)

4)

5)

6)
7)

8)

9)

Montaje: disefio y orden del salon en formatos: mesas redondas, media luna, tipo escuela,
teatro, coctel, etc.

Menu personalizado.

Meeting planner certificado: quien le asistira en todos los detalles y logistica de la
actividad.

Capitan de banquetes dedicado a satisfacer las necesidades de su evento.

Equipos de audio visuales de Ultima tecnologia y personal técnico certificado.

SALONES

Todos nuestros salones tienen consumos minimos obligatorios, los cuales seran
manejados en su cotizacion inicial. A la firma del contrato el cliente debe tener definido
el salén que usara en su evento, asi como sus necesidades de horarios de pre montaje.
De igual manera, 7 dias antes del evento, el Hotel debera tener informacion detallada
sobre el montaje definitivo y requerimientos del salon.

Luego de revisar todos los requerimientos para su evento, la orden del evento sera
enviada a su atencion para confirmar todos los detalles de cantidades, horarios y precios.
Esta orden de evento la elaboramos 7 dias antes del evento y debera ser firmada y
devuelta al Hotel antes de la actividad y sera parte del presente contrato.

En caso de hacer uso de los salones durante mas tiempo del contratado o requerir ampliar
el tiempo de uso durante el evento, el cliente debera consultar la disponibilidad del
espacio al equipo de convenciones y abonar el importe acordado de las horas extras.

En caso de que la reserva comprenda varios dias y esta implique el bloqueo del salén
durante toda la jornada de esos dias, independientemente del horario del que se haga
uso el salén, se contemplardn dichas reservas por dia como jornada completa e
igualmente posibles cargos extras aplican.

El cliente debe notificar al Hotel en caso de requerir acceso a internet de gran capacidad
en los salones, conexiones de energia de gran voltaje o cualquier servicio o requerimiento
especial para su evaluacién y coordinacion previa. Cargos adicionales aplican.

El Hotel asignara los salones de acuerdo al nimero de personas que se haya acordado
con el cliente.

El cliente tendra el espacio de foyer que corresponde al frente de cada salon contratado
para su evento.

El cliente se compromete a invitar al salén la cantidad de personas que de acuerdo al tipo
de montaje puedan estar dentro del mismo. El nimero de personas debe ser
reconfirmado.

Catalonia Santo Domingo se reserva el derecho de modificar o reubicar salones
asignados por otros de similares caracteristicas, con la capacidad solicitada por la
empresa, sin previo aviso por causas de fuerza mayor.
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CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.
RNC: 101712325

V.

1)

2)

1)

2)

3)

VI.

1)

3)

EQUIPOS AUDIOVISUALES

Nuestros salones estan equipados con sistema de pantallas y proyectores integrados,
algunos incluyen sonido. Cuando el cliente contrata estos servicios, estos son puestos a
funcionar con asistencia de un técnico del Hotel que les sera asignado para montaje de
su evento.

De igual forma les ofrecemos equipos adicionales de excelente calidad, en caso de
necesitarlos favor solicitarlo durante el proceso de negociacién o minimo 48 horas antes
del evento.

Si decide traer su propio proveedor, debera incluir extensiones, regletas, micréfonos,
himnos nacionales, banderas y todo lo necesario para su evento. El Hotel queda
exonerado de cualquier dafio que pueda surgir en los equipos externos que el cliente
haya contratado por causas de fallas de la CDE (Compaiifa Dominicana de Electricidad)

AREA DE FUMADORES

El hotel Catalonia Santo Domingo es no fumador. Todas las areas bajo techo de salones
de eventos, areas publicas, restaurantes, lobby y habitaciones son areas de no fumar.
El hotel pone a su disposicion las areas externas para los fumadores, incluidas area de
piscina y Pearl Urban & Lounge, de modo que se impida que de manera involuntaria los
no fumadores que concurran al mismo lugar, inhalen el humo generado por la combustién
de tabaco.

Las partes declaran que el contenido del presente contrato no existe dolo, lesidén ni mala
fe por lo que firman de conformidad.

PROCEDIMIENTOS PROVEEDORES

El proveedor de servicios de montajes debera coordinar con la representante del Hotel a
cargo del evento, la asignacion de un érea para la preparacion y arreglo de sus articulos.
Se solicitara al proveedor asegurarse de traer consigo lona para evitar cualquier daro,
asi como fundas grandes para retirar la basura que produzcan y cualquier otro tipo de
herramienta utilizada para montar. Todo proveedor sin excepcion debera retirar toda la
basura generadas por ellos mismos. El espacio asignado o salén debe ser entregado en
perfectas condiciones.

El Hotel no puede ser utilizado para almacenar y trabajar los implementos a utilizar en las
producciones de escenarios, los mismos deben hacerlos en sus talleres u oficinas.

El cliente debera coordinar con sus proveedores que al finalizar el evento, todo material,
equipo y utensilios ingresados al Hotel, sean retirados en su totalidad,
independientemente de la hora de culminacion. El Hotel no cuenta con almacenes para
estos materiales, algunos de fragil manejo y por lo mismo, no se hace responsable por
dafios acontecidos a estos, si no se retira como fue acordado.
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CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.
RNC: 101712325

5)
6)

7)
8)

9)

VII.
1)

2)

3)

4)

VIIL.
1)

El Hotel no sera responsable del desmontaje y retiro de ningun tipo de articulos que el
proveedor haya colocado e instalado, como paneles, trust, stands, bases de cristales, etc.
El cliente y los proveedores seran conscientes que estos espacios, en su mayoria estan
ya rentados por otras personas, dentro de s6lo pocas horas de diferencia.

Por procedimientos del Hotel, no se puede pegar, clavar ni colgar nada en los salones.
Se aplicara sanciones por el dafio hecho a maderas, paredes de salones, cristales o
cualquier otro dafio causado al montar y desmontar. Aplica cargos al cliente para sustituir
o reparar el dafic segun la cotizacion que nos sea suministrada por los proveedores.

Los aires acondicionados seran encendidos dos horas antes de cada evento.

En el caso de grupos musicales, elencos y otros proveedores que tengan camiones, no
se les permite dejar su vehiculo estacionado en el area de montaje en Time keeper. Todo
proveedor podra hacer su descarga y posteriormente ubicarse en los alrededores del
Hotel.

Durante la coordinacién del evento, la empresa o persona que coordina el montaje,
debera visitar nuestras instalaciones para definir nuestras areas de accesos.

DESMONTAJE PROVEEDORES

El ingreso de equipos, debe realizarse por el area de Time Keeper y debera traer los
equipos inventariados en original y copia para poder agilizar el proceso de entrada y
salida.

Todo proveedor debera ingresar los equipos hasta el sal6n asignado para el evento con
su propio equipo de carga, aplicable también para la salida del evento. Estos materiales
deben salir del Hotel al finalizar la actividad.

Renta de salones puede aplicar cuando el cliente desee montar y desmontar dias antes
para hacer sus trabajos, favor consultar con su coordinador de eventos.

Queda prohibido obstaculizar las salidas de emergencias de los salones o areas comunes
del Hotel.

ESTADO DE LAS INSTALACIONES

Se realizara una inspeccion de los espacios reservados, junto con el cliente, para la
valoracién del estado de los mismos antes y después de la celebracion del evento. En el
caso de producirse desperfectos ocasionados por el mal uso de las instalaciones, montaje
o desmontaje la empresa contratante sera responsable de la reparacion de dichos dafios,
sea causado por usted, sus agentes, empleados, clientes o contrati :

TR
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CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.
RNC: 101712325

2)

1)

2)

3)

4)
5)

6)

7)

8)

2)

Se prohibe terminantemente el enganchado, clavado o sujecion de cualquier tipo en las
paredes de toda la planta de convenciones.

ALIMENTOS Y BEBIDAS

A. ALIMENTOS
El Hotel tiene consumos minimos por sus salones y para cubrirlos, el Hotel exigira la
contratacion de servicios minimos de alimentos y bebidas segtn el servicio 0 menu
convenido.
7 dias antes del evento, es necesario la reconfirmacion del nimero de personas de cada
servicio.
El departamento de eventos estara a disposicion del cliente para la eleccion de los menus,
montaje de salas, requisitos de audiovisuales o cualquier otra actividad desempefiada por
o en el Hotel. Todas las indicaciones, sugerencias o asignaturas deberan finalizarse
minimo 15 dias antes del evento.
El Hotel requiere el namero final de asistentes 48 horas antes del evento.
El Hotel se compromete a servir el 5% adicional a la garantia del evento como excedente
al nimero de personas convenido. En caso de tener una mayor cantidad de invitados,
les sera cargado el mismo dia un aumento de un 15% adicional al precio de venta
otorgado. Igualmente, el Hotel podra servir otro producto de la misma calidad, en el caso
de no tener en existencia el mismo menu.
El hecho de aumentar el nimero de personas el mismo dia del evento, puede causar
retrasos y afectar la calidad del servicio. En el caso contrario, si se presentan menos
personas que el nimero previsto a la actividad, se cargara la cantidad estipulada en el
contrato.
Por riesgos sanitarios, no se permite sacar del Hotel ningun tipo de alimentos que no
hayan sido consumidos durante la actividad. Solo se autoriza la salida del bizcocho
y miniaturas de mesas de postres.
No es permitido el ingreso al Hotel de alimentos.

B. BEBIDAS
En el caso de que las bebidas sean traidas por el cliente, debera entregarlas dos dias
antes del evento y retirarlas dentro de un periodo de 48 horas al terminar el evento, en
horario de 9:00 am a 12:00 pm y 2:00 PM a 5:00 PM. De lunes a domingo.
El ingreso de las bebidas es por el area de Time Keeper, ubicado a pocos metros de la
entrada del parqueo del Hotel. Para ingresarlas deberé facilitar un listado de las bebidas
que seran recibidas por un supervisor de bares en presencia de un auxiliar de seguridad,

\
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CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.
RNC: 101712325

3)

4)

9)

6)

1)

Xl.

1)

2)

3)

4)

5)

se entregara una copia firmada al cliente, a seguridad y a banquetes. El mismo
procedimiento se llevara a cabo para la salida de los sobrantes.

El Hotel se compromete a devolver el sobrante de las bebidas, para estos fines al término
del evento, el cliente debe hacer inventario fisico del sobrante con el organizador de la
actividad, seguridad y Capitan de Servicio del Hotel y no se podra aceptar reclamos como
faltantes si esto no se cumple.

El Hotel no les sirve bebidas alcohdlicas a menores de edad y no nos hacemos
responsable por el consumo de bebidas alcohdlicas que ellos puedan ingerir
proporcionadas por otro invitado adulto.

El Hotel no sirve a los contratistas ningtin tipo de bebidas al menos que sea previamente
autorizado por el cliente.

En caso de que el nimero de invitados sea superior a lo que fue contratado, se cobrara
el excedente previa autorizacion del organizador.

HORARIOS CONSUMOS:

Los horarios estipulados en su contrato para el montaje y consumos de los alimentos
deben ser respetados ya que al haber variaciones afecta la presentacion, calidad,
preparacion, puntualidad y servicio de parte del Hotel.

INSTRUCCIONES DE FACTURACION Y COMPROMISOS DE PAGO

Segun la ley, todas las facturas deben incluir un NCF (nimero de comprobante fiscal)
valido. El cliente debe indicar al Hotel el tipo de comprobante fiscal que requiere y enviar
los soportes correspondientes antes del cierre de la factura (exoneraciones, facturas
gubernamentales, etc.).

En caso de desear un nombre o una referencia especifica en la factura final, debera
notificarlo antes de la realizacién del evento. No se aceptaran cambios una vez cerrada
la factura. En caso de que el Hotel no recibiera esta notificacion, la referencia genérica
de este evento (mencionada en la primera pagina de este acuerdo) seré la asignada.
Cuando el cliente haga abonos de acuerdo a nuestras formas de pagos, no se haran
facturas con valor de crédito, ésta se hara con los consumos globales, después de
realizado el evento.

Igualmente si la empresa solicitaré la exoneracion de pagos de impuestos, el proceso
debe estar manejado vy finalizado con la autorizacion de la DGII (Direccion General de
Impuestos Internos) y entregada la notificacion al Hotel, dos semanas antes del evento.
Para realizar una “Reservacion definitiva” del espacio solicitado, se debera recibir el
presente contrato debidamente completado y firmado por parte de la Sistema de
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CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.
RNC: 101712325

6)

7)

8)

9)

XIl.

Econémico Latinoamericano y Del Caribe al correo electronico de su contacto en el area
de Banquetes al momento de la negociacién o traerlo personalmente, firmado y sellado,
asi como el primer depésito del 30% del monto total del evento.

Los pagos a realizar debe hacerlo a nombre de Inversiones Azul del Este
Dominicana S.A. RNC: 101712325 que es nuestra razén social, por transferencia o
tarjeta de creditos.

Su facturacion sera en RD$ pesos a la tasa oficial del Hotel el dia del pago, aunque su
cotizacién se haga en US$ dolares.

Igualmente, debera tener en cuenta que la tasa cambiaria del Hotel durante los pagos y
durante el evento, puede ser diferente a la cotizada y procede cobrar de acuerdo a la
nueva tasa.

Fecha limite para devolver el contrato firmado seréa el: Octubre 25, 2018

PAGOS DIRECTOS DURANTE EL EVENTO

US$10,266.00 total actividad
US$3,079.80 pago a realizar para reservar el salon

US$7,186.20 pendiente a pagar.

1)

2)

X,
1)

2)
3)

4)

En el caso de clientes con crédito aprobado, el cliente debera en todo evento asignar a
la/las personals responsable/s del mismo y de la firma de los extras que ocurran durante
la actividad. Estas seran las Gnicas personas que podran autorizar cualquier extra durante
la realizacién del evento previa firma de cada uno de los consumos con un formulario de
autorizacion de aumento.

En caso de clientes sin crédito aprobado, si se solicita cualquier producto o servicio que
no esté autorizado en el contrato, este debera ser cubierto antes de servirlo por la persona
que lo solicite con pago de tarjeta de crédito.

EVENTOS INESPERADOS (POP UP EVENTS)

Eventos que sean solicitados con 5 dias de anticipacién o menos son considerados
“Eventos inesperados”.

El menU a seleccionar para el consumo sera a eleccion y disponibilidad del chef.
Eventos inesperados deberan ser saldados en su totalidad 24 horas antes de la
realizacién del evento, junto al contrato firmado.

El espacio a asignar esta sujeto a disponibilidad y todos los detalles del evento deben ser
definidos al realizar el pago total.

,__
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CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.
RNC: 101712325

XIV.

FORMAS DE PAGO.

Debe efectuar el pago total de US$10,266.00
Ninguno de los pagos serén reembolsados una vez se hayan formalizado.

1)

2)
3)

4)

XV.

1)

2)

3)

XVI.

1)

2)

El Hotel se reserva el derecho de cancelar de forma parcial o total este evento en caso
de no recibir los depdsitos solicitados y tendra cargos de penalidad por cancelacion.

Los pagos podran formalizarse via transferencia bancaria o tarjeta de crédito.

Por favor solicitar al Hotel las informaciones de pago disponible (tasas del dia, cuentas,
métodos de pago, etc.). Todas las cotizaciones se haran en délares sin embargo los
pagos deben ser facturados en RD$ pesos igual que los recibidos de pagos a la tasa
oficial del Hotel del dia de pago.

Con la finalidad de verificar todos los pagos entrantes via transferencia bancaria, el Hotel
agradece el envio de la copia de confirmacion de la transferencia o | pago a través de un
email a su contacto de evento.

CAMBIOS DE FECHA, CANCELACIONES Y REDUCCIONES.

El Hotel se reserva el derecho de dar por concluido unilateralmente el presente acuerdo,
sin previo aviso ni indemnizacion, en el caso de que el objeto del presente acuerdo no
sea compatible con el uso de las instalaciones contratadas o suponga una conducta
incorrecta o si el Hotel considera que pueda haber una alteracion del orden publico o
afectar al buen funcionamiento del Hotel.

El Hotel se reserva el derecho de dar por concluido unilateraimente el presente acuerdo,
sin previo aviso ni indemnizacion, en el caso de impago parcial o total de la cantidad
contemplada en el presente acuerdo por parte del cliente. En este caso, el Hotel se
reserva el derecho de retener con cualquier cantidad ya recibida por parte del cliente
como pago de penalizacién y sin perjuicio de una indemnizacion por dafos causados por
el cliente al Hotel, por tal incumplimiento. _

El Hotel sera eximido de cualquiera de la obligaciones sujetas a este contrato en el caso
de fuerza mayor o debido a acciones de terceros o ajena al control del Hotel y que el
mismo, por dichas razones, no pudiera cumplir con cualquiera o todas las obligaciones
sujetas a este contrato.

POLITICA DE CANCELACIONES

Una vez se haya formalizado la reserva en firma, no se aceptaran cancelaciones de los
salones sin penalizacién. La penalizacién sera del 100% por salon cancelado.

Usted reconoce que si cancela o abandona su compromiso de servicio de banquetes, se
considerara como un incumplimiento y una violacion a la obligacién de su contratacion,

TNOAWER
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CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.
RNC: 101712325

3)

perjudicando al hotel. El cliente debera avisar al hotel por escrito sobre una cancelacién
al menos cinco (5) dias habiles antes del evento.

Si el hotel es notificado de que el evento cancela sin causa de fuerza mayor, se asignara
una cuota por cancelacién basada en los porcentajes que se mencionan a continuacion:

4)

60 dias anteé del evento' ' '5) 30% del total de 'banquetes

6)

30 dias antes del evento 7) 50% del total de banquetes

8)

20 dias antes del evento 9) 75% del total de banquetes

10) 1'5' dias antes del evento ' 11) 100% dé'l total de-l-auar-lquetes i

XVIL.
1)

XVIIL.
1)

2)

CAUSAS DE FUERZA MAYOR:

Se entiende por Causas de Fuerza Mayor los actos violentos de la naturaleza como
huracanes, desorden civil, guerra, terrorismo local o Internacional que afecten las vias
de comunicacién aérea o terrestre a Santo Domingo y que impidan poder proveer el uso
de las facilidades del Hotel. En caso de que el evento sea cancelado por alguna de estas
razones el Hotel y el cliente deberan de notificar por escrito a la otra parte y ambos
quedaran libres de cualquier obligacién estipulada en este contrato.

SEGURIDAD.

El cliente es consciente de que el Hotel no se responsabiliza de la seguridad de equipos,
materiales, textos o cualquier otro elemento de valor que pueda haber olvidado en las
salas de la reunién o en las salas en las que se den lugar los servicios de restauracion
contratados. Igualmente, el cliente se responsabilizara de la prevision de seguridad en
relacién con cualquier articulo mencionado anteriormente y con ello asume la
responsabilidad de cualquier pérdida.

Todos los montajes de salones y areas deben cumplir con las regulaciones locales del
Departamento de Bomberos correspondientes a capacidad méaxima de ocupacién, areas
de acceso, techos y salidas de emergencia despejados. Cualquier evento con exhibicion
de vehiculos, maquinas de humo, demostraciones de preparacion de alimentos en cocina,
laser o producciones con escenarios y apoyos debe tener permiso certificado de la
Estacién local de bomberos y ser previamente aprobado por el Hotel. Los honorarios por
perisologia, aprobaciéon de planos y guardafuegos son su responsabilidad y las
aprobaciones finales deben ser recibidas por el Hotel al menos tres dias antes del evento.
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CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.
RNC: 101712325

3)

4)

XIX.
1)

2)

XX.
1)

XXI.
1)

Si se requiere, de acuerdo con nuestro juicio, a fin de mantener las medidas de seguridad
adecuadas en virtud del tamafio y/o la naturaleza de su funcion, usted brindara a su cargo,
personal de seguridad suministrado por una agencia de seguridad respetable o guardias
con licencia que se desempefien en la ciudad, el cual estara sujeto a nuestra aprobacion
previa. Dicho personal de seguridad no puede portar armas.

Para seguridad de la propiedad y de las personas, no se pueden usar fuegos artificiales
ni dispositivos incendiarios dentro del Hotel.

MERCADEO Y PROMOCION

En caso de necesitar fotos, nombre del Hotel, logos, favor solicitarlos al Departamento de
Mercadeo y Ventas del Hotel, correo electrénico:
santodomingo.ventas@cataloniaHotels.com

Para el uso de logos, imagenes, areas publicas del Hotel para sesiones fotogréficas,
ruedas de prensa, reuniones informales, etc. debe contar con la aprobacion por escrito
de la direcciéon comercial del Hotel.

En el caso de existir en esta contratacién alguna proporcion por acuerdo de intercambio
se elaborara otro contrato adicional a este, con referencia a dicho acuerdo que debera
ser firmado por ambas partes.

SOLICITUDES ADICIONALES:
Todos los servicios como llamadas internacionales, fotocopias, impresiones, quedan
sujetos a disponibilidad y presentaran cargos adicionales.

El ARBITRAJE

Las partes convienen que cualquier litigio, controversia o reclamacion que resulte de este
acuerdo o que esté relacionado con el mismo; su incumplimiento, interpretacion,
resolucion o anulacion, seran sometidas al arbitraje. Estas diferencias seran resueltas de
conformidad con las provisiones establecidas en la Ley No. 489-08, sobre Arbitraje
Comercial del 19 de Diciembre del 2008, mediante un arbitraje institucional a celebrarse
ante la Camara de Comercio y Produccion de Santo Domingo. El laudo emitido no sera
objeto de recurso alguno. Las leyes aplicables, tanto de derecho sustantivo asi como
aquellas de procedimiento, para todas las discusiones, seran las de la Republica
Dominicana. Las partes declaran que cualquier accion judicial o litigio de cualquiera de
ellos fuera del que es establecido para la solucién de conflictos en este Articulo, seran
inadmisibles para todos los objetivos de este Acuerdo.

AVE. GEORGE WASHINGTON #500, MALECON. SANTO DOMINGO, REPUBLICA DOMINICANA |
T.809.731.4117 | 809.685.0000 WWW.CATALONIAHOTELS.COM

LOMIA
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CONTRATO DE EVENTOS

Hotel Catalonia Santo Domingo
Inversiones Azul del Este Dominicana S.A.
RNC: 101712325

>

Firma Firma Secretaria
Permanente

Ana Karen Sanchez Cliente

Coordinadora de Banquetes Posicién Gerente Administracion, Personal

Y Servicios Generales

Hotel Catalonia Santo Domingo Fecha

Fecha

SELLO DE LA COMPANIA

AVE. GEORGE WASHINGTON #500, MALECON. SANTO DOMINGO, REPUBLICA DOMINICANA 1
T.809.731.4117 | 809.685.0000 WWW.CATALONIAHOTELS.COM

CATALONIA
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" Sistema Econdmico Latinoamericano vy del Caribe
Secretaria Permanente
RIF: G-200023015

SISTEMA ECONOMICO
LATINOAMERICANO
Y DEL CARIBE

SP-2018/0226

Caracas, 05 de diciembre de 2018

Sefores

BANCO DO BRASIL
NEW YORK BRANCH
NEW YORK

Atn.: Sra. Andreia de Alcantara
Ref.: Cta. N0.100054188
Estimados sefiores:

Agradézcoles se sirvan debitar de nuestra cuenta anotada en la referencia la siguiente transferencia

BENEFICIARIO BANCO/CUENTA US.DOLARES
ACTOURS, SA. BANCO DE CREDITO DEL PERU 46. 823,66

CUENTA Nro.194 0724999 1 30
SWIFT Nro.BCPLPEPL
: ABA # 067015355
DIRECCION BANCO: AV. LAS CAMELIAS 750 - SAN ISIDRO
LIMA, PERU
CONCEPTO: Pago facturas Remisiones Nros.067, 068, 069, 070, 071, 072, 073, 074 y 075, reuniones varias de
acuerdo a detalle en cada factura.

SON: CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES DOLARES CON 66/100.-

Atentamente,
5 o el
_ / BN .
.ﬁm,d 1 s 2 f.A o < f
=G f
2 ¥ 4
o1 /;;

Secretaria
Permanerﬁg,/
— _‘_’;/

NOTA: Los gastos de comision autorizamos se debiten de la cuenta del SELA.
Direccion: Av. Jorge Vanderghen, Nro. 241, Miraflores. Lima, Perd. e-mail: acturs@actours.com.pe

Argentina Colombia Honduras Republica Dominicana i Torre Europa, Pisos 4y 5

Bahamas Cuba Jamaica Suriname Av. Fco. de Miranda, Campo Alegre
Caracas 1060, Venezuela

Barbados Ecuador México Trinidad y Tobago

Belice El Salvador Nicaragua Uruguay Apartado 17035 Caracas 1010-A
Bolivia Guatemala Panama Venezuela Teléfono: (58-212) 955 71 11 (master)
Brasil Guyana Paraguay Fax: (58-212) 9515292/ 951 69 01
Chile Haiti Perl sela_sp@sela.org sela@sela.org

http://www.sela.org
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#2018/073
REMISION DE PAGO POR TRANSFERENCIA BANCARIA

PARA: Lic. Zulay de Angarita
Gerente de Administracidn, Personal y Servicios Generales

DE: Cora Romero ‘o
Oficial de Tramites y Viajes

FECHA: 04 de diciembre de 2018

REUNION: COLOCACION DE BOLETOS AEREOS: ECUADOR-HONDURAS

Y PANAMA-XXIX Reunién de Directores de Cooperacién Internacional.

RepUblica Dominicang, é y 7 de diciem § de 2018 L (

AGENCIA AC TOURS, S.A.C. lima, Perd
Tel: 51(1)4152040
actours@actours.com.pe / www.actoursperu.com

T

#00767161 ~20/11/2018 769492 |EDGAR A. HUEZO (EL SALVADOR)
COPA Costo del boleto
ETKT - 230 3193225480 MEMO SP-18/189

SAN SAI;VADOR-[’ANAMA
STO. DOMINGO-PANAMA-SAN SALVADOR

# B003-00012077 20/11/2018 |/ 41,30 |EDGAR A. HUEZO (EL SALVADOR)
COPA
ETKT - 230 3193225480

SAN SALVADOR-PANAMA
STO. DOMINGO-PANAMA-SAN SALVADOR

Costo de emision del boleto

# 00767340 20/11/2018 f.681,42 ERICA JOGUES FORTUNE
(TRINIDAD & TOBAGO
COPA Costo del boleto
ETKT - 230 3193229315 MEMO SP-18/189

PUERTO ESPANA-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-PUERTO ESPANA

# B003-00012096 , 21/11/2018 ¥ 41,30 |ERICA JOGUES FORTUNE
(TRINIDAD & TOBAGO

COPA e
ETKT - 230 3193229315 Costo de emision del boleto

PUERTO ESPANA-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-PUERTO ESPANA

/
# 00767358 21/11/2018 /730,36 |JOSE ERNESTO BUTTNER (BOLIVIA)
AVIANCA Costo del boleto
ETKT - 530 319231682 MEMO SP-18/189
SANTA CRUZ, BOLIVIA-BOGOTA-STO. DOMINGO BOGOTA-
STA. CRUZ, BOLIVIA
# B003-00012102 21/11/2018 /41,30 |JOSE ERNESTO BUTINER (BOLIVIA)
AVIANCA o
ETKT - 530 3193231682 Costo de emisién del bolefo

SANTA CRUZ, BOLIVIA-BOGOTA-STO. DOMINGO BOGOTA-
STA. CRUZ, BOLIVIA

R et




P

# 00767730 . 22/11/2018

COPA
ETKT - 230 3193241163

LIMA-PANAMA-STO. DOMINGO-PANAMA-LIMA

o
¥771,85

EDUARDO NICOLAS SAL
Y ROSAS (PERU)

Costo del boleto
MEMO 5P-18/194

b
# B003-00012135 22/11/2018 9(/4‘!,30 EDUARDO NIC,OI.AS SAL
Y ROSAS (PERU)
COPA S :
ETKT - 230 3193241163 Costo de emision del boleto
LIMA-PANAMA-STO. DOMINGO-PANAMA-LIMA /
/,
# 00767741 22/11/2018 ,\/879,21 GUSTAVO ERNESTO SIERRA
(GUATEMALA)
COPA Costo del boleto
ETKT - 230 3193244403 MEMO SP-18/196
GUATEMALA;BANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-GUATEMALA
# B003-00012137 22/11/2018 \,f/ﬁ] .30 |GUSTAVO ERNESTO SIERRA \&
' {GUATEMALA)
COPA
ETKT - 230 3193244403 Costo de emisién del boleto
GUATEMALA-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-GUATEMALA
E: j. .
# 007468147 - 23/11/2018 ¥671,70 |JAVIER MARTIN SANCHEZ-CHECA
(PERU-ALIANZA DEL PACIFICO)
AVIANCA
Costo del boleto
ETKT - 530 3193251960 MEMO SP-18/196
LIMA-PANAMACSTO. DOMINGO PANAMA-LIMA
: /
# B003-00012187 26/11/2018 f41 ,30 |JAVIER MARTIN SANCHEZ-CHECA

AVIANCA
ETKT - 530 3193251960

LIMA-PANAMA-STO. DOMINGO PANAMA-LIMA

i

i

(PERU-ALIANZA DEL PACIFICO)

Costo de emision del boleto

# 00768148 | 23/11/2018

AMERICAN AIRLINES
ETKT - 001 3193247651

KINGSTON-MIAMISTO. DOMINGO-MIAMI-KINGSTON

V 631,48

NYASHA GARRAWAY (JAMAICA)

Costo del boleto
MEMO $SP-18/194

!

# B003-00012188 26/11/2018 I 41,30 JA-\H"ER-MR‘I‘HL SANGHEI-CHECA
(PERU-ALIANZA DEL PACIFICO)
AMERICAN AIRLINES AL
ETKT - 001 3193247651 Costo de emision del boleto
KINGSTON-MIAMI-STO. DOMINGO-MIAMI-KINGSTON /
: =
TOTAL USD § 5.350,02| | )

Eorah

%Ww%q

comespurcie a B
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€« FCM
ACtours Bt

SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA
AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA P4 URB.CAMPO ALEGRE
TELF.:

SEGUN BOLETOS 230 3193225480

RUTA SALPTY PTY SDQ SDQ PTY PTY
AFAVORDE HUEZO/EDGAR ALEJANDRO

SON : SEISCIENTOS NOVENTICUATRO Y 92/100 DOLARES AMERICANOS

I e FILE : 33322329 FECHA: 20/11/2018 COD.: G200023015
CENTRAL: 51-1-415-2040°AX: 51-1-441-3975
E-mail; actours@actours.com.pe 138/000250 DOC c O B N o_ 007671 6 1
http:ll www. peru.com 3 >
01 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU $ s/

INAFECTO:; 493.00
OTROS IMP: 64.09
OTROS: 137.83

Site. . RQMERO CORA

TOTAL 694.92
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. LIMA nE DEL
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
NO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS S.A.C.

FECHA DE
R. 20136849019  \ENCIMIENTO 20/11/2018 (SALDO') 694.92 (N.APOR!)




RUC : 20136849019 -
BOLETA ELECTRONIGA
N° B003-00012077

ACtours

ACTOURS S.A.C.

Av. Jorge Vanderghen Nro. 241, Miraflores - Lima - Lima - PERU
T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

Razén Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANC SELA Fecha de Emisién: 20/11/2018

Direccion: AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Moneda: Délares Amiaticarios

N°® Doc: 6200023015 Metodo Pago: Contado

Cédigo Cliente: 022342

DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NUMERO QUE MODIFICA MOTIVO
CcODIGO DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN CIA PANAMERNA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU ' 35.00 |

PASAJERO : HUEZO / EDGAR ALEJANDRO e
BOLETOS : 230 3193225480 ()

DC 001 00767161

SON: CUARENTAY UN Y 30/100 DOLARES AMERICANOS

File: 33322329

OP. GRAVADA: uss 35.00

OP. INAFECTA: uss 0.00

OP. EXONERADA: USS 0.00

OP. GRATUITA: USS$ 0.00

DESCUENTO: uss 0.00

IGV 18.00% uss 6.30

OTROS IMPUESTOS: US$ 0.00

IMPORTE TOTAL: USS 41.30

Representacion impresa del comprobante electrénico, consulte su documento en: Fecha Vencimiento: 20/11/2018
www,portalsendaefact.com

AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT ( _'}
b v



AC TOURS
Teléfono: 511-4152040

¢ g
2 TRE¥EL vy 1iax
Agpss PCMIREE vivrcoe ACTOURS@ACTOURS.COM.PE

Recibo de boleto electronico

Preparado para
HUEZO!EDGAR ALEJANDRO [PD006211]

": CODEGO DE RESERVACION - BBL[OB I .=

. FECHADE EMISION 20nov18
NUMERO DE BOLETO 2303193225480 5
AEROLINEA EMISORA COPAAIRLINES
AGENTE EMISOR AC TOURS/ACM
UBICACION DEL AGENTE EMISOR LIMA PE
NUMERO IATA 91843732

~ CODIGO DEL TOUR AIN2819

Informacion De Vuelo

o b o A S e e e A AR ottt i e ————— - ST——

[FECHA  |AEROLINEA  [SALDA  |LIEGADA |OTRAS NOTAS ;
04dic18 COPAAIRLINES . SAN SALVADOR EL | PANAMA CITY PA Cédlgo de reservaczén de la |

' CM871 | SALVADOR | PANAMA aerclinea C1B2LP

? " | | Clase ECONOMICA
i : - Nimero de asiento
Hora Hora i REQUIERE CHECK-IN
e § o | Limite de equipaje 1PC
, e 10:143 | Estado de la reservacion

] | CONFIRMADO

- Base de tarifa

. UAA4EYLN/CORP

' No valido antes del

: ! D4DEC

3 ] . No vélido después del

i 04 DEC

04dicl8 COPAAIRLINES PANAMA CITY PA, SANTO DOMINGO Cédlgo de reservacion de la
CM 128 PANAMA . DOMINICAN REP - aerolinea C1B2LP
3 | Clase ECONOMICA
i | Nimero de asiento
Hora | Hora i REQUIERE CHECK-Ir\é
. [ i Limite de equipaje 1P
1L o | Estado de la reservacion
| CONFIRMADO
| Base de tarifa
. UAA4EYLIN/CORP
. No valido antes del
04DEC
No valido después del
04DEC

08dicls COPAAIRLINES SANTO DOMINGO, PANAMA CITY PA, Cadigo de reservacion de Ia
CM 267 DOMINICAN REP PANAMA aerolinea C1B2LP
Clase ECONOMICA
Namero de asiento
BoTy Hora REQUIERE CHECK-IN
| i ' Limite de equipaje 1PC
Dgiza 4012 Estado de la reservacién
CONFIRMADO
| Base de tarifa
UAA4EY1IN/CORP
No vélido antes del 08DEC
No vélido después del
08DEC



08dicl18 COPAAIRLINES PANAMA CITY PA, SAN SALVADOR, EL | Codigo de reservaciéndela |
CM 410 PANAMA SALVADOR | aerolinea C1B2LP
Clase ECONOMICA
! Numero de asiento .
. REQUIERE CHECK-IN
. Limite de equipaje 1PC
| Estado de la reservacién
: | CONFIRMADO
% I | Base de tarifa
i . UAAAEYIN/CORP
i ' No vélido antes del 08DEC
| No valido después del
;; - | | 08DEC

Hora Hora
{11:45 12:57

Detalles De Pago

Fo rma de pago EFECTIVO

' Endoso/restricciones RUC20258937?84 PAYABLEONLYINUSDNON
i REFINONEND!NONTRANS:‘PENALTY APPLIESJ’

' Linea de célculo de tarifas SAL CM X/PTY CM SDQ Q SALSDQ65.00 181.42CM

| ’ X/PTY CM SAL Q SDQSAL65.00181.42NUC492.84END |
z ROE1.00

| XT8.00iG7.00IM2. 50AH30 .00UX38.20VB20 OOAAlO OOLB

| A ———

Tarifa USD 493,00

[mpuestos!comlswnes!cargos USD 64,09 SV (IMPUESTO A LAS VENTAS}

frman e T rr—— ety e 2

1USD 22,13 IF (AIRPORT DEPART URE TAX)

USD 115,70 XT (IMPUEST 0s COMBINADOS)

| Tarifatotal | USD 694,92

S ——— T i

‘ Documento de identificacién valido necesario para el check-in en el aeropuerto
Aviso:

CONDICIONES DEL CONTRATO Y OTROS AVISOS IMPORTANTES

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LAAEROLINEA

TRANSPORTISTAESTAN CONFORME A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON
INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA. ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN
OBTENER DE LAAEROLINEA EMISORA. SE INFORMAA LOS PASAJEROS QUE REALICEN VIAJES
EN LOS QUE EL PUNT O DE DESTINO O UNA O MAS ESCALAS INTERMEDIAS SE EFECTUEN EN UN
PAIS QUE NO SEA EL DE PARTIDA DE SU VUELO, QUE PUEDEN SER DE APLICACION A LA
TOTALIDAD DE SU VIAJE, INCLUIDA CUALQUIER PART E DEL MISMO DENTRO DE UN PAIS, LOS
TRATADOS INTERNACIONALES COMO LA CONVENCION DE MONTREAL O SU PREDECESOR LA
CONVENCION DE VARSOVIA, INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES (EL SIST EMA DE CONVENCION
DE VARSOVIA). EN EL CASO DE AQUELLOS PASAJEROS, EL TRATADO APLICABLE, INCLUYENDO
LAS CONDICIONES ESPECIALES DEL TRANSPORTE INCORPORADAS A CUALQUIER TARIFA
APLICABLE, RIGE Y PUEDE LIMITAR LA RESPONSABILIDAD DEL TRANSPORTISTA. S| DESEA



AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE

|. FCM SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA
ACtours B | ™=

AV. JORGE VANDERGHEN 241 - MIRAFLORES FILE : 33322439 FECHA: 20/11/2018 COD.: G200023015
CENTRAL: 51-1-415-2040FAX: 51-1-441-3975 138!000250
E-mall: actours@actours.com.pe o
el e e DOC. COB. N 00767340
01 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU $ s/

RUTA POS PTY PTY SDQ SDQ PTY PTY
AFAVORDE FORTUNE/ERICA JOGUES
SEGUN BOLETOS 230 3193229315

INAFECTO: 481.00
OTROS IMP.: 60.12
OTROS: 140.30

Site.: RQMERO CORA

SON : SEISCIENTOS OCHENTIUNO Y 42/100 DOLARES AMERICANOS

TOTAL 681.42
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. LiMA DE DEL
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
NO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS SAC.

R. .20138849018  cocner o 20/11/2018 R 681.42 MAPORY




ACtours

AC TOURS S.A.C.

FCM
TRAVEL
"SOLUTIONS®

Av. Jorge Vanderghen Nro. 241, Miraflores - Lima - Lima - PERU
T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

RUC : 20136849019
BOLETA ELECTRONICA
N° B003-00012096

Razén Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA Fecha de Emision: 21/11/2018
Direccién: AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Moneda: Délares Americanos
N° Doc: 6200023015 Metodo Pago: Contado
Céddigo Cliente: 022342

DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NOMERO QUE MODIFICA MOTIVO

cODIGO DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU 35.00
PASAJERO : FORTUNE / ERICA JOGUES
BOLETOS : 230 3193229315
DC 001 00767340
SON: CUARENTA Y UN Y 30/100 DOLARES AMERICANOS
File: 33322439
OP. GRAVADA:  US$ 35.00
OP, INAFECTA:  US$ 0.00
OP. EXONERADA: USS 0.00
OP. GRATUITA: US$ 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uss 6.30
OTROS IMPUESTOS: US$ 0.00
IMPORTE TOTAL: US$ 41.30

Representacion impresa del comprobante electronico, consulte su documento en:

AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT

www.portaisendaefact.com

Fecha Vencimiento:

21/11/2018




-

ELECTRONIC TICKET
PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

NAME: FORTUNE/ERICA JOGUES

ETKT NBR: 230 3193229315

ISSUING AIRLINE: COPA AIRLINES
ISSUING AGENT: AC TOURS S.A. LIMA PE /VSC2ACM

DATE OF ISSUE: 2@NOV1g8 IATA: 91-843732
BOOKING REFERENCE: VKCKGA/AA BOOKING AGENT: V9C2ACM
NAME REF: PTA938429 TOUR CODE: AIN2819
DATE AIRLINE FLT CLASS FARE BASIS STATUS
@SDEC COPA AIRLINES 315 ECONOMY SBA4BY2N/CORP CONFIRMED
LV: PORT OF SPAIN AT: 8554
AR: PANAMA CITY PA AT: 8822
BAGS: 1PC VALID: @5DEC-@5DEC
@SDEC COPA AIRLINES 128 ECONOMY SAAABYZN/CORP CONFIRMED
LV: PANAMA CITY PA AT: 1155
AR.: SANTO DOMINGO AT: 153@
BAGS: 1PC VALID: @5DEC-@5DEC
@8DEC COPA AIRLINES 187 ECONOMY SAA4BYZ2N/CORP CONFIRMED
LV: SANTO DOMINGO AT: 1545
AR: PANAMA CITY PA AT: 1729
BAGS: 1PC VALID: @BDEC-@BDEC
@8DEC COPA AIRLINES 314 ECONOMY SAR4BY2N/CORP CONFIRMED
LV: PANAMA CITY PA AT: 1988
AR: PORT OF SPAIN AT: 2314
BAGS: 1PC VALID: @8DEC-@BDEC

ENDORSEMENTS: RUC28258937784 PAYABLEONLYINUSD/NON REF/NONEND/NONTRANS/FE
NALTY APPLIES/

FARE CALC: POS CM X/PTY CM SDQ Q POSSDQ50.0@ 190.35CM X/PTY CM POS Q SDQ
POS50.00190.35NUC48@.70END ROEL. 0@ XT29.60KT2.50AH30.R0UX38.20VE20.00AAL
@.80L8

FORM OF PAYMENT: CA

FARE: USD481.0@

T/F/C: 60.12T7T T/F/C: 10.8@DD T/F/C: 13@.3@XT
TOTAL: USD681.42

THE CARRIAGE OF CERTAIN HAZARDOUS MATERIALS, LIKE AEROSOLS, FIREWORKS,
AND FLAMMABLE LIQUIDS, ABOARD THE AIRCRAFT IS5 FORBIDDEN. IF YOU DO NOT
UNDERSTAND THESE RESTRICTIONS, FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED
FROM YOUR AIRLINE.

DATA PROTECTION NOTICE: YOUR PERSONAL DATA WILL BE PROCESSED IN
ACCORDANCE WITH THE APPLICABLE CARRIERS PRIVACY POLICY AND, IF YOUR
BOOKING IS MADE VIA A RESERVATION SYSTEM PROVIDER (GDS), WITH ITS
PRIVACY POLICY. THESE ARE AVAILAELE AT

HTTP://WWW.IATATRAVELCENTER. COM/PRIVACY OR FROM THE CARRIER OR GDS
DIRECTLY. YOU SHOULD READ THIS DOCUMENTATION, WHICH APPLIES TO YOUR
BOOKING AND SPECIFIES, FOR EXAMPLE, HOW YOUR PERSONAL DATA IS5 COLLECTED,
STORED, USED, DISCLOSED AND TRANSFERRED.

NOTICE
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AV FRANCISCQ DE MIRANDA, TORRE EURQOPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE

l= FCM SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA

: TRAVEL | 1err:
ACtours solurions:
Wi Baipion oo LR RS BT FECHA: 21/11/2018 COD.: G200023015
CENTRﬁELK 5{}-1-:;[:-25;@;1: 51-1-441-3975 138’000250 a
-mail: a ursi@actours.com.pe -
el st DOC. COB. N 00767358
01 BOLETO EN AVIANCA PERU SA, 5 s/

RUTA VVI BOG BOG SDQ SDQ BOG BOG
AFAVORDE BUTTNER/JOSE ERNESTO
SEGUN BOLETOS 530 3193231682

INAFECTO: 486.00
OTROS IMP.: 72.60
OTROS: 171.76

Site.: RQMERO CORA

SON : SETECIENTOS TREINTAY 36/100 DOLARES AMERICANOS

TOTAL 730.36
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. ik o o
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
NO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS SAC.

[ FECHA DE
R. 20136849018  \EreMIENTO 21/11/2018 (SALDO) 730.36 (NAPOR:)




€ |FCM
ACTours IRAVEL

AC TOURS S.A.C.

Av. Jorge Vanderghen Nro. 241, Miraflores - Lima - Lima - PERU
T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

RUC : 20136849019
BOLETA ELECTRONICA
N° B003-00012102

Razén Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA

Fecha de Emision: 21/11/2018

Direccidn: AV FRANCISCO DE MIRANDA,TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Moneda: Delaras Rraritsing
N° Doc: 6200023015 Metodo Pago: Contado
Cédigo Cliente: 022342
DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NOMERO QUE MODIFICA MOTIVO
cODIGO DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN AVIANCA PERU S.A. 35.00
PASAJERO : BUTTNER / JOSE ERNESTO
BOLETOS : 530 3193231682
DC 001 00767358
SON: CUARENTA Y UN Y 30/100 DOLARES AMERICANOS
File: 33322454
OP. GRAVADA:  US$ 35.00
OP. INAFECTA:  US$ 0.00
OP. EXONERADA: US$ 0.00
OP. GRATUITA: USS$ 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uss 6.30
OTROS IMPUESTOS: US$ 0.00
IMPORTE TOTAL: US$ 41.30

Representacion impresa del comprobante electrdnico, consulte su documento en: Fecha Vencimiento: 21/11/2018

www,portalsendaefact.com

AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT




ELECTRONIC TICKET
PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

< NAME: BUTTNER/JOSE ERNESTO

ETKT NBR: 530 3193231682

ISSUING AIRLINE: AVIANCA PERU S5.A.
ISSUING AGENT: AC TOURS S.A. LIMA PE /VYC2ZACM

DATE OF ISSUE: 21NOV1S8 IATA: 91-843732
BOOKING REFERENCE: TFPGMF/AR BOCOKING AGENT: VICZACM
NAME REF: P66B855 TOUR CODE: CC43413
DATE AIRLINE FLT CLASS FARE BASIS STATUS
@5DEC AVIANCA 8385 ECONOMY TZAQTTIB CONFIRMED
LV: SANTA CRUZ VVI AT: 8234
AR: BOGOTA AT: @549 ARRIVE: TERMINAL 1
OPERATED BY /AVIANCA ECUADOR S.A.
BAGS: 1PC VALID: BSDEC-@5DEC
@5DEC AVIANCA 250 ECONOMY TZROTTIB CONFIRMED
LV: BOGOTA AT: 1250 DEPART: TERMINAL 1
AR: SANTQO DOMINGO AT: 1637
OPERATED BY /AVIANCA
BAGS: 1PC VALID: BSDEC-@5DEC
@8DEC AVIANCA 251 ECONOMY TZARTTIB CONFIRMED
LV: SANTO DOMINGO AT: 1722
AR: BOGOTA AT: 1906 ARRIVE: TERMINAL 1
OPERATED BY /AVIANCA
BAGS: 1PC VALID: @8DEC-@BDEC
@8DEC AVIANCA 8382 ECONOMY SZARRTIG CONFIRMED
LV: BOGOTA AT: 2033 DEPART: TERMINAL 1

AR: SANTA CRUZ VVI AT: 8144
OPERATED BY /AVIANCA ECUADOR S5.A.
BAGS: 1PC VALID: BBDEC-QBDEC

ENDORSEMENTS: RUC20348858182 PAYABLEONLYINUSD/NON REFUNDABLE/CHANGE FEE
APPLIES/AND PLUS FARE DIFF/NON END

FARE CALC: SRZ AV X/BOG AV SDQ Q SRZSDQ90.0@¢ 16@.00AV BOG Q80.0@ 25.00AV
SRZ 066.08 64.5@NUC485.50END ROEL.0@ XT25.00A730.00UX38.20VBE20.00AA10.0
oL8

FORM OF PAYMENT: CA

FARE: USD486.08@

T/F/C: 72.60BO T/F/C: 48.56YW T/F/C: 123.2@XT
TOTAL: USD730.36

THE CARRIAGE OF CERTAIN HAZARDOUS MATERIALS, LIKE AEROSOLS, FIREWORKS,
AND FLAMMARLE LIQUIDS, ABOARD THE AIRCRAFT IS FORBIDDEN. IF YOU DO NOT
UNDERSTAND THESE RESTRICTIONS, FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED
FROM YOUR AIRLINE.

DATA PROTECTION NOTICE: YOUR PERSONAL DATA WILL BE PROCESSED IN
ACCORDANCE WITH THE APPLICABLE CARRIERS PRIVACY POLICY AND, IF YOUR
BOOKING IS MADE VIA A RESERVATION SYSTEM PROVIDER (GDS), WITH ITS
PRIVACY POLICY. THESE ARE AVAILABLE AT

HTTP://WWW. IATATRAVELCENTER. COM/PRIVACY OR FROM THE CARRIER OR GDS
DIRECTLY. YOU SHOULD READ THIS DOCUMENTATION, WHICH APPLIES TO YOUR






FCM SISTEMA ECONOMICQ LATINO AMERICANO SELA
;ez TRAV‘EL AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EURQPA, P4 URB.CAMPO ALEGRE
TELF.:
ACTouUrs sottions:
AV IORGE VANDERGHEN 241 MIRALLORES FILE : 33322669 FECHA: 22/11/2018 COD.: G200023015
CENTRAL: 5131-415-2040FAX; 51-1-441-3975 138/000250
E-mail: actours@actours.com.pe Doc COB NO_ 00767730
http:fi www.actoursperu.com * =
01 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU $ s/
RUTA LIM PTY PTY SDQ SDQ PTY PTY
AFAVORDE SAL Y ROSAS / EDUARDO NICOLAS
SEGUN BOLETOS 230 3193241163
AFECTO: 530.00
IGV%: 95.40
OTROS IMP:: 15.00
OTROS: 131.45
Slte. : RQMERO CORA
SON : SETECIENTOS SETENTIUNO Y 85/100 DOLARES AMERICANOS
TOTAL 771.85
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. LIMA L DEL
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
NO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS SALC.
R.U.C. 20136849019 C,Eﬁg‘,‘mﬁ’éﬂw 22/11/2018 (SALDO) 771.85 (NAPOR)




B 2
ACtou

AC TOURS S.A.C.
Av. Jorge Vanderghen Nro.

| Esm

‘SOLUTIONS™

241, Miraflores - Lima - Lima - PERU

T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

RUC : 20136849019
BOLETA ELECTRONICA
N° B003-00012135

Razén Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA

Fecha de Emision: 22/11/2018

Direccién: AV FRANCISCO DE MIRANDA,TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Moneda: Sl R rriangs
N° Doc: 6200023015 Metodo Pago:  Contado
Cédigo Cliente: 022342
DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NOMERO QUE MODIFICA MOTIVO
cODIGO DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU 35.00 |
PASAJERO : SAL Y ROSAS / EDUARDO NICOLAS
BOLETOS : 230 3193241163
DC 001 00767730
SON: CUARENTA Y UN Y 30/100 DOLARES AMERICANOS
File: 33322669
OP. GRAVADA:  USS 35.00
OP. INAFECTA:  US$ 0.00
OP. EXONERADA: US3 0.00
OP. GRATUITA: US$ 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uss 6.30
OTROS IMPUESTOS: US$ 0.00
IMPORTE TOTAL: US$ 41,30

Representacion impresa del comprobante electronico, consulte su documento en:

AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT

www.portalsendaefact.com

Fecha Vencimiento:

22/11/2018




PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

ELECTRONIC TICKET M = \C( L(

w NAME: SAL Y ROSAS/EDUARDO NICOLAS
ETKT NBR: 23@¢ 3193241163

ISSUING AIRLINE: COPA AIRLINES
ISSUING AGENT: AC TOURS S.A. LIMA PE /V9CZACM

DATE OF ISSUE: 22NOV18 IATA: 91-843732
BOOKING REFERENCE: YPFOEY/AA BOOKING AGENT: V9CZACM
NAME REF: P116868295 TOUR CODE: AINZ819
DATE AIRLINE FLT CLASS FARE BASIS STATUS
@5DEC COPA AIRLINES 436 ECONOMY SARTIYIN/CORP CONFIRMED
LV: LIMA AT: @641
AR: PANAMA CITY PA AT: 1031
BAGS: 1PC VALID: @SDEC-@5DEC
@SDEC COPA AIRLINES 128 ECONOMY SBRATIY1N/CORP CONFIRMED
LV: PANAMA CITY PA AT: 1155
AFR: SANTO DOMINGO AT: 1530
BAGS: 1PC VALID: @SDEC-@5DEC
@8DEC COPA AIRLINES 187 ECONOMY SAATIYIN/CORP CONFIRMED
LV: SANTO DOMINGO AT: 1545
AR: PANAMA CITY PA AT: 1729
BaGS: 1PC VALID: @BDEC-QBDEC
@8DEC COPA AIRLINES 489 ECONOMY SARTIY1IN/CORFE CONFIRMED
LV: PANAMA CITY PA AT: 1842
AR: LIMA AT: 2229
BAGS: 1PC VALID: @8DEC-@8DEC

ENDORSEMENTS: RUC20258937784 PAYABLEONLYINUSD/NON REF/NONEND/NONTRANS/PE
NALTY APPLIES/

FARE CALC: LIM CM X/PTY CM SDQ Q LIMSDQ155.90 110.11CM X/PTY CM LIM Q SD
QLIM155.@@ 110.11NUC530.22END ROEL.0Q XT36.75HW2.50AH30.00UX38.20VB20.00
RA10.Q0LS

FORM OF PAYMENT: CA

FARE: USD530.00

T/F/C: 95.40PE T/F/C: 15.88DY T/F/C: 131.45XT
TOTAL: USD771.85

THE CARRIAGE OF CERTAIN HAZARDOUS MATERIALS, LIKE BEROSOLS, FIREWORKS,
AND FLAMMABLE LIQUIDS, ABOARD THE AIRCRAFT IS5 FORBIDDEN. IF YOU DO NOT
UNDERSTAND THESE RESTRICTIONS, FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED
FROM YOUR AIRLINE.

DATA PROTECTION NOTICE: YOUR PERSONAL DATA WILL BE PROCESSED IN
ACCORDANCE WITH THE APPLICABLE CARRIERS PRIVACY POLICY AND, IF YOUR
BOOKING IS MADE VIA A RESERVATION SYSTEM PROVIDER {GDS), WITH ITS
PRIVACY POLICY. THESE ARE AVAILASLE AT

HTTP: //WWW.IATATRAVELCENTER. COM/PRIVACY OR FROM THE CARRIER OR GDS
DIRECTLY. YOU SHOULD READ THIS DOCUMENTATICN, WHICH APPLIES TO YOUR
BOOKING AND SPECIFIES, FOR EXAMPLE, HOW YOUR PERSONAL DATA IS COLLECTED,
STORED, USED, DISCLOSED AND TRANSFERRED.

NOTICE
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AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE

ACtours B |==

o e B BB | FREE: 33322670 FECHA: 22/11/2018 COD.: G200023015
CENTRAL: 5131-415-2040FAX: 51-1-441-3975 138/000250

; = FCM SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANQ SELA

Esmal. ke hors o DOC. COB. N°- 00767741
http:ll www.actoursperu.com
01 BOLETO EN ClA PANAMERNA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU $ s/
RUTA GUA PTY PTY SDQ SDQ PTY PTY
AFAVOR DE SIERRA/GUSTAVO ERNESTO
SEGUN BOLETOS 230 3193244403
INAFECTO: 666.00
OTROS IMP.: 79.92
OTROS: 133.29
Site.: RQMERO CORA
SON : OCHOCIENTOS SETENTINUEVE Y 21/100 DOLARES AMERICANOS
TOTAL B879.21
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. LIMA o S
E£STE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
NO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS S.AC.

RUC. 20136848018  LeviiiDEL 22/11/2018 ARG 879.21 AT




€ |Fcm

ACtoLrs | Bk

AC TQURS S.A.C.
Av. Jorge Vanderghen Nro. 241, Miraflores - Lima - Lima - PERU

T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

RUC : 20136849019
BOLETA ELECTRONICA
N°¢ B003-00012137

Razdn Secial: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA
Direccién: AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE

Fecha de Emisién: 22/11/2018
Tipo Moneda: Délares Americanos
Metodo Pago: Contado

N° Doc: G200023015
Caodigo Cliente: 022342
DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NUMERO QUE MODIFICA MOTIVO
CcODIGO DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU 35.00
PASAJERO : SIERRA / GUSTAVO ERNESTO
BOLETOS : 230 3193244403
DC 001 00767741
SON: CUARENTA Y UN Y 30/100 DOLARES AMERICANOS
File: 33322676
OP. GRAVADA:  US$ 35.00
OP. INAFECTA:  US$ 0.00
OP. EXONERADA: US$ 0.00
OP. GRATUITA:  US$ 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
E IGV 18.00% uss 6.30
-
w OTROS IMPUESTOS: USS 0.00
IMPORTE TOTAL: USS$ 41,30

Representacién impresa del comprobante electrénico, consulte su documento en:

www.portalsendaefact.com

AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT

Fecha Vencimiento:

22/11/2018




i e

ELECTRONIC TICKET
PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

~. NAME: SIERRA/GUSTAVO ERNESTO
ETKT NBR: 23@ 3193244403

ISSUING AIRLINE: COPA AIRLINES
ISSUING AGENT: AC TOURS S.A. LIMA PE /VSCZACM

DATE OF ISSUE: 22NOV18 IATA: 91-843732
BOOKING REFERENCE: CWDDVA/AA BOOKING AGENT: V9C2ZACM
NAME REF: P158307046 TOUR CODE: AIN2819
DATE AIRLINE FLT CLASS FARE BASIS STATUS
@5DEC COPA AIRLINES 389 ECONOMY  KAATBY2N/CORP  CONFIRMED
LV: GUATEMALA CITY AT: 0658
AR: PANAMA CITY PA AT: 1027
BAGS: 1PC VALID: @5SDEC-@5DEC
@5DEC COPA AIRLINES 128 ECONOMY  KAATBY2ZN/CORP  CONFIRMED
LV: PANAMA CITY PA AT: 1155
AR: SANTO DOMINGO AT: 153@
BAGS: 1PC VALID: @5DEC-@5DEC
@8DEC COPA AIRLINES 267 ECONOMY  HAAATY2N/CORP  CONFIRMED
LV: SANTO DOMINGO AT: 0829
AR: PANAMA CITY PA AT: 1012
BAGS: 1PC VALID: @8DEC-@8DEC
@8DEC COPA AIRLINES 554 ECONOMY  HARATY2ZN/CORP  CONFIRMED
LV: PANAMA CITY PA AT: 1136
AR: GUATEMALA CITY AT: 1256
OPERATED BY /PS5 AEROREPUELICA
BAGS: 1PC VALID: @8DEC-@BDEC

ENDORSEMENTS: RUC20258937784 PAYABLEONLYINUSD/NON REF /NONEND/NONTRANS / PE
NALTY APPLIES/

FARE CALC: GUA CM X/PTY CM SDQ Q GUASDQ65.0@ 233.55CM X/PTY CM GUA Q SDQ
GURABS5.00362.21NUC665.80END ROEL.00 XT2.59Q0Q2.50AH30.00UX38.20VB20.00AA10
.09L8

FORM OF PAYMENT: CA

FARE: USD666.00

T/F/C: 79.92XB T/F/C: 30.@08XC T/F/C: 103.29XT
TOTAL: USDB79.21

THE CARRIAGE OF CERTAIN HAZARDOUS MATERIALS, LIKE AEROSOLS, FIREWORKS,
AND FLAMMABLE LIQUIDS, ABOARD THE AIRCRAFT IS FORBIDDEN. IF YOU DO NOT
UNDERSTAND THESE RESTRICTIONS, FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED
FROM YOUR AIRLINE.

DATA PROTECTION NOTICE: YOUR PERSONAL DATA WILL BE PROCESSED IN
ACCORDANCE WITH THE APPLICABLE CARRIERS PRIVACY POLICY AND, IF YQUR
BOOKING IS MADE VIA A RESERVATION SYSTEM PROVIDER (GDS), WITH ITS
PRIVACY POLICY. THESE ARE AVAILABLE AT

HTTP: //WWW. IATATRAVELCENTER, COM/PRIVACY OR FROM THE CARRIER OR GDS
DIRECTLY. YOU SHOULD READ THIS DOCUMENTATION, WHICH APPLIES TO YOUR
BOOKING AND SPECIFIES, FOR EXAMPLE, HOW YOUR PERSONAL DATA IS COLLECTED,
STORED, USED, DISCLOSED AND TRANSFERRED.
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‘= FCM SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA

AV FRANCISCO DE MIRANDA,TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE

ACtours B |==

B I ORBE VARG R €Y WRATORES FILE : 33322887 FECHA: 23/11/2018 COD.: G200023015
CENTRAL: 51-1-415-2040FAX: 51-1-441-3975
E-mail: ac‘tours@actoursjcom.pu 1387000250 Doc COB. N°- 00768147
hitp:/f www.actoursperu.com = :

01 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU $ s/
RUTA LIMPTY PTY SDQ SDQ PTY PTY

AFAVORDE SANCHEZCHECA /JAVIER MARTIN
SEGUN BOLETOS 230 3193251960

AFECTO: 400.00
IGV%: 72.00
OTROS IMP.: 15.00
OTROS: 184.70

Slte. : RQMERO CORA

SON : SEISCIENTOS SETENTIUNO Y 70/100 DOLARES AMERICANOS

TOTAL 671.70
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. LIMA oE —
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO,
NO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS S.AC.
T FECHA DE
R 20136849019  \ENCIMIENTO 23/11/2018 (SALDOY) 671.70 (NAPOR:)




ACtou

AC TOURS S.A.C.
Av. Jorge Vanderghen Nro.

FCM

TRAVEL
(S

SOLUTIONS®

241, Miraflores - Lima - Lima - PERU

T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

RUC : 20136849019
BOLETA ELECTRONICA
N° B003-00012187

Razdn Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA

Fecha de Emision: 26/11/2018

Direccién: AV FRANCISCO DE MIRANDA,TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Monedat Dalares Americanos
N° Doc: 6200023015 Metodo Pago: Contado
Caédigo Cliente: 022342
DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NUMERO QUE MODIFICA MOTIVO
cODIGOo DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN CIA PANAMERA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU 35.00
PASAJERO : SANCHEZCHECA / JAVIER MARTIN
BOLETQS : 230 3193251960
DC 001 00768147
SON: CUARENTA Y UN Y 30/100 DOLARES AMERICANOS
File: 33322887
OP. GRAVADA:  US$ 35,00
OP. INAFECTA:  US$ 0.00
OP. EXONERADA: US3$ 0.00
OP. GRATUITA: USS 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uss 6.30
OTROS IMPUESTOS: US$ 0.00
IMPORTE TOTAL: US$ 41.30

Representacién impresa del comprobante electrénico, consulte su documento en:

AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT

www.portalsendaefact.com

Fecha Vencimiento:

26/11/2018




.

ELECTRONIC TICKET
PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

NAME: SANCHEZCHECA/JAVIER MARTIN

ETKT NBR: 23@ 3193251960

ISSUING AIRLINE: COPA AIRLINES
ISSUING AGENT: AC TOURS 5.A. LIMA PE /VI9C2ACM

DATE OF ISSUE: 23NOV1S IATA: 91-843732
BOOKING REFERENCE: GYLUDG/AR BOOKING AGENT: V9CZACM
NAME REF: PD168©2109 TOUR CODE: AIN2819
DATE AIRLINE FLT CLASS FARE BASIS STATUS
@5DEC COPA AIRLINES 436 ECONOMY WAAAIZ1N/CORP CONFIRMED
LV: LIMA AT: 0641
AR: PANAMA CITY PA AT: 1031
BAGS: 1PC VALID: @5DEC-@5DEC
@SDEC COPA AIRLINES 128 ECONOMY WAAAIZ1IN/CORF CONFIRMED
LV: PANAMA CITY PA AT: 1155
AR: SANTC DOMINGO AT: 153@
BAGS: 1PC VALID: BSDEC-@5DEC
@7DEC COPA AIRLINES e ECONOMY SAATIYIN/CORP CONFIRMED
LV: SANTO DOMINGO AT: 1881
AR: PANRMA CITY PA AT: 1938
BAGS: 2PC VALID: @7DEC-@7DEC
@8DEC COPA AIRLINES 263 ECONOMY SAATIY1N/CORP CONFIRMED
LV: PANAMA CITY PA AT: 2124
AR: LIMA AT: 0100
BAGS: 2PC VALID: @BDEC-@BDEC

ENDORSEMENTS: RUC28258937784 PAYABLEONLYINUSD/NON REF/NONEND/NONTRANS/PE
NALTY APPLIES/

FARE CALC: LIM CM X/PTY CM SDQ134.68CM PTY CM LIM Q SDQLIM155.0@¢ 110.11N
UC399.79END ROE1.00 XT30.75HW40.@QFZ3.75AH12.00F330.00UX38.2@8VE20.00AA10
.@eL8

FORM OF PAYMENT: CA

FARE: USD408.00

T/E/C: 72.0@PE T/F/C: 15.00DY T/F/C: 184.70XT
TOTAL: USDE71.7@

THE CARRIAGE OF CERTAIN HAZARDOUS MATERIALS, LIKE AEROSOLS, FIREWORKS,
AND FLAMMABLE LIQUIDS, ABOARD THE AIRCRAFT IS FORBIDDEN. IF YOU DO NOT
UNDERSTAND THESE RESTRICTIONS, FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED
FROM YOUR AIRLINE.

DATA PROTECTION NOTICE: YOUR PERSONAL DATA WILL BE PROCESSED IN
ACCORDANCE WITH THE APPLICABLE CARRIERS PRIVACY POLICY AND, IF YOUR
BOOKING IS MADE VIA A RESERVATION SYSTEM PROVIDER (GDS), WITH ITS
PRIVACY POLICY. THESE ARE AVAILABLE AT

HTTP: //WWW. IATATRAVELCENTER ., COM/PRIVACY OR FROM THE CARRIER OR GDS
DIRECTLY. YOU SHOULD READ THIS DOCUMENTATION, WHICH AFPLIES TO YOUR
BOOKING AND SPECIFIES, FOR EXAMPLE, HOW YOUR PERSONAL DATA IS COLLECTED,
STORED, USED, DISCLOSED AND TRANSFERRED.

NOTICE
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€ FCM

SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA
AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE

- TRAVEL |7eve,
ACTOUrS soluriois
AV. JORGE VANDERGHEN 241 - MIRAFLORES FILE : 33322888 FECHA: 23/11/2018 COD.: G200023015
CENTRAL: 51-1-415-2040FAX: 51-1-441-3975 138 / 000250
E-mail: actours@actours.com.pe DOC COB ND_ 007681 48
hitp:/l www.actoursperu.com * "
01 BOLETO EN AMERICAN AIRLINES INC. SUCURSAL DEL PERU s/
RUTA KIN MIA MIA SDQ SDQ MIA MIA
A FAVOR DE GARRAWAY / NYASHA
SEGUN BOLETOS 001 3193247651
INAFECTO: 398.00
OTROS IMP.: 473
OTROS: 228.73
Site.: RQMERO CORA
SON : SEISCIENTOS TREINTIUNO Y 46/100 DOLARES AMERICANOS
TOTAL 631.46
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. i S BEL
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
|3 NO MALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS SAC.
R 2013849018  LoonADE L 23/11/2018 (SALDO) 631.46 AR




pa J[OU["S SOLUTIONS"

AC TOURS s.A.C.

Av. Jorge Vanderghen Nro, 241, Miraflores - Lima - Lima - PERD

T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

RUC : 20136849019
BOLETA ELECTRONICA
N° B003-00012188

Razén Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA

Fecha de Emisién: 26/11/2018

Direccién: AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPQ ALEGRE Tipo Moneda: Didlares Amdiicanos
N° Doc: 6200023015 Metodo Pago: Contado
Cédigo Cliente: 022342
DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NOMERO QUE MODIFICA MOTIVO
CcODIGO DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN AMERICAN AIRLINES INC. SUCURSAL DEL PERU 35.00
PASAJERO : GARRAWAY / NYASHA
BOLETOS : 001 3193247651
DC 001 00768148
SON: CUARENTA Y UN Y 30/100 DOLARES AMERICANOS
File: 33322888
OP. GRAVADA:  USS$ 35.00
OP. INAFECTA:  US$ 0.00
OP. EXONERADA: US$ 0.00
OP. GRATUITA: US$ 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uss 6.30
OTROS IMPUESTOS: US$ 0.00
IMPORTE TOTAL: US$ 41.30

Representacion impresa del comprobante electrdnico, consulte su documento en: Fecha Vencimiento:

www.portalsendaefact.com

AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT

26/11/2018




ELECTRONIC TICKET
PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

NAME: GARRAWAY/NYASHA

ETKT NBR: 001 3193247651

ISSUING AIRLINE: AMERICAN AIRLINES

ISSUING AGENT: AC TOURS S.A. LIMA PE /V9C2ACM

DATE OF ISSUE: 23NOV1S§ IATA: 91-843732

BOOKING REFERENCE: XEASAK/AA BOOKING AGENT: VOCZACM

NAME REF: A38B97748

DATE AIRLINE FLT CLASS FARE BASIS STATUS

@5DEC AMERICAN AIRLINES 1545 ECONOMY QNNONSN1 CONFIRMED
LV: KINGSTON MANLEY AT: 1345
AR: MIAMI INTERNTNL AT: 1540
VALID: @5DEC-85DEC

@5DEC AMERICAN AIRLINES 1337 ECONOMY ONNBNSN1 CONFIRMED
LV: MIAMI INTERNTNL AT: 1759
AR: SANTO DOMINGO AT: 2117
VALID: @SDEC-@5DEC
@8DEC AMERICAN AIRLINES 987 ECONOMY QNN@NSNL CONFIRMED
LV: SANTO DOMINGO AT: 1444

AR: MIAMI INTERNTNL AT: 1615
VALID: @BDEC-@8DEC
@BDEC AMERICAN AIRLINES 1082 ECONOMY ONNBNSN1 CONFIRMED
LV: MIAMI INTERNTNL AT: 1894
KINGSTON MANLEY AT: 1951
VALID: @8DEC-@8DEC

2

ENDORSEMENTS: RUC20161070671 PAYABLEONLYINUSD/NONREF/RESTRICTIONS APPLY

FARE CALC: KIN AA X/MIA AA SDQ Q KINSDQS@.00 149.80AA X/MIA AA KIN Q SDQ
KINS0.00149.0@NUC398.00END ROE1.00 XT25.37EK10.00EL3.00JT8.00UCL1.20AY32
.BQUX38.20VE20.00AAL10.00L811.54YC14.00XY 7. 92XA4 . SOXFMIR4L. 5

FORM OF PAYMENT: CA

FARE: USD398.00

T/F/C: 4.73JM T/F/C: 35.@00WD T/F/C: 193.73XT
TOTAL: USD631.46

THE CARRIAGE OF CERTAIN HAZARDOUS MATERIALS, LIKE AEROSOLS, FIREWORKS,
AND FLAMMABLE LIQUIDS, ABOARD THE AIRCRAFT IS FORBIDDEN. IF YOU DO NOT
UNDERSTAND THESE RESTRICTIONS, FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED
FROM YOUR AIRLINE.

DATA PROTECTION NOTICE: YOUR PERSONAL DATA WILL BE PROCESSED IN
ACCORDANCE WITH THE APPLICABLE CARRIERS PRIVACY POLICY AND, IF YOUR
BOOKING IS MADE VIA A RESERVATION SYSTEM PROVIDER (GDS), WITH ITS
PRIVACY POLICY. THESE ARE AVAILABLE AT

HTTP: / /WWW . IATATRAVELCENTER.COM/PRIVACY OR FROM THE CARRIER OR GDS
DIRECTLY. YOU SHOULD READ THIS DOCUMENTATION, WHICH APPLIES TO YOUR
BOOKING AND SPECIFIES, FOR EXAMPLE, HOW YOUR PERSONAL DATA IS COLLECTED,
STORED, USED, DISCLOSED AND TRANSFERRED.

NOTICE
CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBJECT TO






#2018/073
REMISION DE PAGO POR TRANSFERENCIA BANCARIA

PARA: Lic. Zulay de Angarita
Gerente de Administracién, Personal y Servicios Generales

DE: Cora Romero
Oficial de Trdmites y Viajes
FECHA: 04 de diciembre de 2018
REUNION: COLOCACION DE BOLETOS AEREOS: ECUADOR-HONDURAS

Y PANAMA-XXIX Reunién de Directores de Cooperacién Internacional.
RepUblica Dominicana, é y 7 de diciembre de 2018

AGENCIA AC TOURS, $.A.C. Lima, Perd
Tel: 51(1)4152040
actours@actours.com.pe / www.actoursperu.com

1Q
# 007467161 20/11/2018 694,92 |EDGAR A. HUEZO (EL SALVADOR)
COPA Costo del boleto
ETKT - 230 3193225480 MEMO SP-18/189

SAN SALVADOR-PANAMA
STO. DOMINGO-PANAMA-SAN SALVADOR

# B003-00012077 20/11/2018 41,30 |EDGAR A. HUEZO (EL SALVADOR)

COPA
ETKT - 230 3193225480

SAN SALVADOR-PANAMA
STO. DOMINGO-PANAMA-SAN SALVADOR

# 00767340 20/11/2018 681.42° |ERICA JOGUES FORTUNE
(TRINIDAD & TOBAGO

Costo del boleto
COPA MEMO SP-18/18%
ETKT - 230 3193229315 NOTA: NO VIAJO. PENDIENTE
' CAMBIO DE NOMBRE.

Costo de emision del boleto

PUERTO ESPANA-PANAMA-STO. DOMINGO
~ PANAMA-PUERTO ESPANA

#.3?03-00012096 21/11/2018 41,‘3_'0 - |ERICA JOGUES FORTUNE

(TRINIDAD & TOBAGO
COFPA : ] Lo o
ETKT - 230 3193229315 i - |Costo de emision del boleto

PUERTO ESPANA-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-PUERTO ESPANA !

# 00767358 21/11/2018 730,34 |JOSE ERNESTO BUTTNER (BOLIVIA)

AVIANCA Costo del boleto
ETKT - 530 319231682 MEMO SP-18/189
STA CRUZ BOLIVIA-BOGOTA-STO.DOMINGO BOGOTA-STA. CRUZ
# B003-00012102 21/11/2018 41,30 |JOSE ERNESTO BUTTNER (BOLIVIA)
AVIANCA ——
ETKT - 530 3193231682 Costo de emision del bolefo

STA CRUZ, BOLIVIA-BOGOTA-STO.DOMINGO BOGOTA-STA. CRUZ




# 007467730 22/11/2018 771,85 |EDUARDO NICOLAS SAL
Y ROSAS (PERU)
COPA
Costo del boleto
ETKT - 230 3193241143 | MEMO SP-18/194
LIMA-PANAMA-STO. DOMINGO-PANAMA-LIMA
# B003-00012135 22/11/2018 41,30 [EDUARDO NICOLAS SAL
Y ROSAS (PERU)
COPA i
ETKT - 230 3193241163 Costo de emision del boleto
LIMA-PANAMA-STO. DOMINGO-PANAMA-LIMA
# 00747741 22/11/2018 879,21 |GUSTAVO ERNESTO SIERRA
(GUATEMALA)
COPA Costo del boleto
ETKT - 230 3193244403 MEMO SP-18/194
GUATEMALA-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-GUATEMALA
# B003-00012137 22/11/2018 41,30 |GUSTAVO ERNESTO SIERRA
(GUATEMALA)
COPA o i
ETKT - 230 3193244403 Costo de emisidn del boleto
GUATEMALA-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-GUATEMALA
# 00748147 23/11/2018 471,70 |JAVIER MARTIN SANCHEZ-CHECA
(PERU-ALIANZA DEL PACIFICO)
AVIANCA
Costo del boleto
ETKT - 530 3193251960 MEMO SP-18/194
LIMA-PANAMA-STO. DOMINGO PANAMA-LIMA
# B003-00012187 26/11/2018 41,30 [JAVIER MARTIN SANCHEZ-CHECA
(PERU-ALIANZA DEL PACIFICO)
AVIANCA
ETKT - 530 3193251940 Costo de emision del boleto
LIMA-PANAMA-STO. DOMINGO PANAMA-LIMA
# 00768148 23/11/2018 631,46 |NYASHA GARRAWAY (JAMAICA)
AMERICAN AIRLINES Costo del boleto
ETKT - 001 3193247651 MEMO SP-18/194
KINGSTON-MIAMI-STO. DOMINGO-MIAMI-KINGSTON
# B003-00012188 26/11/2018 41,30 [NYASHA GARRAWAY (JAMAICA)
AMERICAN AIRLINES n 3
ETKT - 001 3193247651 Costo de emision del boleto
KINGSTON-MIAMI-STO. DOMINGO-MIAMI-KINGSTON
TOTAL USD $ 5.350,02




#2018/069
REMISION DE PAGO POR TRANSFERENCIA BANCARIA

i
} O oy ¢

PARA: lic. Zulay de Angarita 7 M 5.
) Gerente de Administracién, Personal y Servicios Generales o i 0
DE: Cora Romero
Oficial de Tramites y Vigjes
FECHA: 29 de noviembre de 2018
REUNION: COLOCACION DE BOLETOS AEREOS: Colocac c'm de Boletos
ECUADOR-HONDURAS Y PANAMA - XXIX Repnign de Directores de
Cooperacién Internacional. ﬂ—@ﬁ =5 1 4 /
RepUblica Dominicana, é y 7 de diciembre de 2018 T
AGENCIA AC TOURS. S.A.C. Lima, Per(
Tel: 51(1)4152040
actours@actours.com.pe / www.actoursperu.com
# 00766230 14/11/2018 2.089,84 (m JAVIER GORDON (SELA)
(1) COPA AIRLINES Costo del boleto
ETKT - 230 2884714766 MEMO SP-18/173
(2) COPA AIRLINES "
ETKT - 230 2884714767 (2) JESUS MARCANO (SELA)
) Costo del boleto
CARACAS-PANAMA-STO. DOMINGO MEMO $P-18/000
PANAMA - CARACAS
# B003-00011962 14/11/2018 106,20 |(1) JAVIER GORDON (SELA)
(1) COPA AIRLINES (2) JESUS MARCANO (SELA)
ETKT - 230 2884714766
(2) COPA AIRLINES Costo de emisidon del boleto
ETKT - 230 2884714767
CARACAS-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA - CARACAS
# 00765820 12/11/2018 7 427,69 |SELINA BANOS (PANAMA)
COPA AIRLINES Costo del boleto
ETKT - 230 2884695400 MEMO SP-18/183
PANAMA STO. DOMINGO-PANAMA _
# B003-00011926 13/11/2018 v". 41,30 |SELINA BANOS (PANAMA)
COPA AIRLINES S
ETKT - 230 2884695400 Costo de emision del boleto
PANAMA STO. DOMINGO-PANAMA {;L /z&



# 00765823 13/11/2018

COPA AIRLINES
ETKT - 230 2884695476

QUITO-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-QUITO

7 863,87

MIRIAN ESPARZA (ECUADOR)

Costo del boleto
MEMO SP-18/183

# 3003-00011928 13/11/2018 / 41,30 MIRIAN ESPARZA (ECUADOR)
COPA AIRLINES A
ETKT - 230 2884695476 Costo de emisién del boleto
QUITO-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-QUITO :
F i
# 00766082 13/11/2018 /811,84 |OTTO GUTIERREZ (HONDURAS)
COPA AIRLINES
Costo del boleto
ETKT - 230 2884705056 MEMO SP-18/183
TEGUCIGALPA-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-TEGUCIGALPA
b il _
# B003-00011948 14/11/2018 ," 41,30 OTTO GUTIERREZ (HONDURAS)
COPA AIRLINES
ETKT - 230 2884705056 Costo de emisién del boleto
TEGUCIGALPA—PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-TEGUCIGALPA
# 00766325 14/11/2018 1'913’21 VICTORIA CODINA (URUGUAY)
AVIANCA Costo del boleto
ETKT - 530 2884717455 MEMO SP-18/194
MONTEVIDEO-BOGOTA-STO. DOMINGO
BOGOTA-MONTEVIDEO
# B003-00011978 15/11/2018 Py 41 .30 [VICTORIA CODINA (URUGUAY)
AVIANCA S
ETKT - 530 2884717455 Costo de em|I5|on del bole
MONTEVIDEO-BOGOTA-STO. DOMINGO \/
BOGOTA-MONTEVIDEO f_\
| Y o
U\
TOTAL USD $ 5.377,85 V4 X o




# 00765823 13/11/2018 843,87 |MIRIAN ESPARIA (ECUADOR)
COPA AIRLINES
Costo del boleto
ETKT - 230 2884695476 MEMO SP-18/183
QUITO—PANAMA:STO. DOMINGO
PANAMA-QUITO
# B003-00011928 13/11/2018 41,30 MIRIAN ESPARZA (ECUADOR)
COPA AIRLINES ;i
ETKT - 230 2884695476 Costo de emision del boleto
QUITO-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-QUITO
# 00766082 13/11/2018 811,84 |OTTO GUTIERREZ (HONDURAS)
COPA AIRLINES
Costo del boleto
ETKT - 230 2884705056 MEMO SP-18/183
TEGUCIGALPA-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-TEGUCIGALPA
# B003-00011948 14/11/2018 41,30 OTTO GUTIERREZ (HONDURAS)
COPA AIRLINES
ETKT - 230 2884705056 Costo de emision del boleto
TEGUCIGALPA-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA-TEGUCIGALPA
# 00766325 14/11/2018 913,21 VICTORIA CODINA (URUGUAY)
AVIANCA Costo del boleto
ETKT - 530 2884717455 MEMO SP-18/194
MONTEVIDEO-BOGOTA-STO. DOMINGO
BOGOTA-MONTEVIDEO
# B003-00011978 15/11/2018 41,30 VICTORIA CODINA (URUGUAY)
AVIANCA I
ETKT - 530 2884717455 Costo de emision del boleto
MONTEVIDEQO-BOGOTA-STO. DOMINGO
BOGOTA-MONTEVIDEO
TOTAL USD § 5.377.85
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#2018/069
REMISION DE PAGO POR TRANSFERENCIA BANCARIA

Lic. Zulay de Angarita

PARA: Gerente de Administracién, Personal y Servicios Generales
DE: Cora Romero

Oficial de Tramites y Viajes
FECHA: 29 de noviembre de 2018
REUNION: COLOCACION DE BOLETOS AEREOS: Colocacién de Boletos

\ ECUADOR-HONDURAS Y PANAMA - XXIX Reunién de Directores de
\ Cooperacién Internacional.
Republica Dominicana, é y 7 de diciembre de 2018

AGENCIA AC TOURS, S.A.C. Lima, Per(

Tel: 51(1)4152040

actours@actours.com.pe / www.actoursperu.com

# 00766230 14/11/2018 2.089,84 |(1) JAVIER GORDON (SELA)
(1) COPA AIRLINES \, Costo del boleto
ETKT - 230 2884714766 MEMO SP-18/173
(2) COPA AIRLINES i
ETKT - 230 2884714767 (2) JESUS MARCANO (SELA)
. Costo del bolefo
CARACAS-PANAMA-STO. DOMING MEMO SP-18/000
PANAMA - CARACAS
# B003-00011962 14/11/2018 - | 106,20 |(1) JAVIER GORDON (SELA)

(1) COPA AIRLINES (2) JESUS MARCANO (SELA)
ETKT - 230 2884714766
(2) COPA AIRLINES Costo de emisidn del boleto

ETKT - 230 2884714767 s

CARACAS-PANAMA-STO. DOMINGO
PANAMA - CARACAS i

# 00765820 127120187 427,69 \ 5_\ELINA BANOS (PANAMA)
COPA AIRLINES Césto del boleto
ETKT - 230 2884695400 MEMO sP-18/183
PANAMA STO. DOMINGO-PANAMA ‘\'\._\
# B003-00011926 13/11/2018 41,30 |[SELINA BANOS (PANAMA)

COPA AIRLINES
ETKT - 230 2884695400

PANAMA STO. DOMINGO-PANAMA

Costo de emisién del boleto




F C M SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA
: ze-; TRAVE L AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA P4 URB.CAMPO ALEGRE
TELF.:
( :tourg SOLUTIONS™
ivicesiiuimmn NN SERPE R (PR FECHA: 14/11/2018 COD.: G200023015
CENTRAL: §1-1-415-2040FAX: 51-1-441-3975
E-mail: actours@actours.com.pe 138/000250 DOC COB N°_ 00766230
http:ll www.actoursperu.com ® ¥
02 BOLETOS EN CIA PANAMERNA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU $ s/
RUTA CCS PTY PTY SDQ SDQ PTY PTY
AFAVORDE MARCANO /JESUS LEONARDO,GORDON / JAVIER
SEGUN BOLETOS 230 2884714767,230 2884714766
INAFECTO: 1,596.00
OTROS IMP.: 60.00
OTROS: 433.84
Slte. : ROMERO CORA
SON : DOS MIL OCHENTINUEVE Y 84/100 DOLARES AMERICANOS
TOTAL 2,089.84
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. LIMA oE DEL
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO,
NO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS S.AC.
.20136849019  GeoonLE 14/11/2018 (SALDOY 2,089.84 ARG




&
ACtours

AC TOURS S.A.C.
Av. Jorge Vanderghen Nro. 241, Miraflores - Lima - Lima - PERU

T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

FCM
 TRAVEL

SOLUTIONS™

RUC : 20136849019
BOLETA ELECTRONICA
N° B003-00011962

Razdn Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA Fecha de Emisiéon: 14/11/2018
Direccidn: AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Moneda: Délares Americanos
N° Doc: 6200023015 Metodo Pago: Contado
Cédigo Cliente: 022342

DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NUMERO QUE MODIFICA MOTIVO

CcODIGO DESCRIPCIGN PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 2 BOLETOS EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU 90.00
PASAJERO : MARCANO / JESUS LEONARDO,GORDON / JAVIER
BOLETOS : 230 2884714767,230 2884714766
DC 001 00766230
SON: CIENTO SEIS Y 20/100 DOLARES AMERICANOS
File: 33321892
OP. GRAVADA:  US$ 90.00
OP. INAFECTA:  US$ 0.00
OP. EXONERADA: USS 0.00
OP. GRATUITA: US$ 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uss 16.20
OTROS IMPUESTOS: USS 0.00
IMPORTE TOTAL: US$ 106.20

Representacion impresa del comprobante electrénico, consulte su documento en:
www.portalsendaefact.com

AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT

Fecha Vencimiento:

14/11/2018




Memorando SP-18/173

Para Embajador Javier Paulinich. Secretario Permanente

De: Javier Gordon Ruiz. Director (e) de Relaciones para la Integracion y Cooperacion
y Coordinador de Relaciones can Organismos Regionales y Extrarregionales

G Zulay Angarita, Gerente de Personal. Administracion y Servicios Generales
Fecha: 05 de noviembre de 2018

Asunto:  Designacion del equipo de la Secretaria Permanente para asistir a la “"XXIX
Reunion de Directores de Cooperacion Internacional de America Latina y el Caribe:
fortalecimiento de la cooperacion en conectividad en el ambito comercial en America
Latina y el Caribe: hacia una mayor insercion en las cadenas de valor”, a realizarse en
Santo Domingo, Republica Dominicana. los dias 6 v 7 de diciembre del presente afio

®

Con relacion al asunto arriba indicadc. me permito someter a su consideracion vy
autorizacion las personas que asistiran a la reunion

Javier Gordon Ruiz
Director (e) de Relaciones para la Integracion y Cooperacion

Daniel R
Analis¥d de Relaciones

Atentamente,

Aprobado por el Secretaric Permanente’
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€ FCM
Ciours LS

SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA
AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE
TELF.:

e e et b onE LR GRIZ16ER FECHA: 12/11/2018 COD.: G200023015
CENTRAL: 51-1-415-2040FAX: 51-1-441-3975
E-mail: actours@actours.com.pe 1387000250 DOC COB No_ 00765820
hitp:/l www.actoursperu.com i .
01 BOLETO EN CIA PANAMERA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU s s/
RUTA PTY SDQ SDQ PTY
A FAVORDE BANOS VELASQUEZ / SELINA
SEGUN BOLETOS 230 2884695400
INAFECTO: 257.00
OTROS IMP.: 17.99
OTROS: 152.70
Slte.: RQMERO CORA
SON : CUATROCIENTOS VEINTISIETE Y 69/100 DOLARES AMERICANOS
TOTAL 427.69
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. LIMA DE DEL
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
NO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS S.AC.

} FECHADE
1C. 20136849019 \enoIMIENTO 12/11/2018 (SALDOY) 427.69 (N.APOR:)




' FCM RUC : 20136849019 | g
ﬂ . . TR@VWE.LM BOLETA ELECTRONICA
C to UrS SOLUTIONS N° B003-00011926

AC TOURS S.A.C.

Av. Jorge Vanderghen Nro. 241, Miraflores - Lima - Lima - PERU

T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

Razén Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA Fecha de Emisién: 13/11/2018
Direccibn: AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Monedat Dol Aercsioe
Ne Doc: 6200023015 Metodo Pago: Contado
Cédigo Cliente: 022342
DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NUMERO QUE MODIFICA MOTIVO
CODIGO DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU 35.00

PASAJERO : BANOS VELASQUEZ / SELINA
BOLETOS : 230 2884695400
DC 001 00765820

SON: CUARENTA Y UNY 30/100 DOLARES AMERICANOS

File: 33321698

OP. GRAVADA:  US$ 35.00
OP. INAFECTA; US$ 0.00
OP. EXONERADA: USS 0.00
OP. GRATUITA:  USS 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uss 6.30
OTROS IMPUESTOS: US$ 0.00
IMPORTE TOTAL: USS 41.30
Representacion impresa del comprobante electrdnico, consulte su documento en: Fecha Vencimiento: 13/11/2018
www.portalsendaefact.com
AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT {" i 1




o FCM SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA
:e: TRA\fEf AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE
; TELF.:
ACToUrs solutions:
AU, ORGE VANDRERGHEN 26l <WRAFLORES | TILE: 33321701 FECHA: 13/11/2018 COD.: G200023015
CENTRAL: 51-1-415-2040rFAX: 51-1-441-3975
E-mail: actours@actours.com.pe 1387000250 DOC_ COB. NO_ 00765823
hitp:/! www.actoursperu.com
01 BOLETO EN CIA PANAMERNA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU $ s/
RUTA UIO PTY PTY SDQ SDQ PTY PTY
AFAVORDE ESPARZA/MIRIAN MERCEDES
SEGUN BOLETOS 230 2884695476
INAFECTO: 580.00
OTROS IMP.: 69.60
OTROS: 214.27
Slte. © RQMERO CORA
SON : OCHOCIENTOS SESENTITRES Y 87/100 DOLARES AMERICANOS
TOTAL 863.87
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO, LIMA DE DEL
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
jin: NO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS S.A.C.
R 20136848019  Leconeel o 13/11/2018 (SALDOY) 863.87 R




ACTouU

AC TOURS s.A.C.

FCM

[S Ea‘i‘;?‘-?fo%

Av. Jorge Vanderghen Nro. 241, Miraflores - Lima - Lima - PERU
T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

RUC : 20136849019
BOLETA ELECTRONICA
N° B003-00011928

Razén Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA Fecha de Emision: 13/11/2018
Direccién: AV FRANCISCO DE MIRANDA,TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Moneda: Bk A kaiog
N° Doc: 6200023015 Metodo Pago: Contado
Cédigo Cliente: 022342

DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NUMERO QUE MODIFICA MOTIVO

CODIGO DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU 35.00
PASAJERO : ESPARZA / MIRIAN MERCEDES
BOLETOS : 230 2884695476
DC 001 00765823
SON: CUARENTA Y UN Y 30/100 DOLARES AMERICANOS
File: 33321701
OP. GRAVADA:  US$ 35.00
OP. INAFECTA:  US$ 0.00
OP. EXONERADA: USS 0.00
OP. GRATUITA: US$ 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uss 6.30
OTROS IMPUESTOS: US$ 0.00
IMPORTE TOTAL: US$ 41.30

Representacion impresa del comprobante electrénico, consulte su documento en:

www.portalsendaefact.com

AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT

Fecha Vencimiento:

13/11/2018




SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA

:eg FC AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE

AOJ[OU[’S sownoEnli L

AV, JORGE VANDERGHEN 241 - MIRAFLORES
CENTRAL: §1-1-415-Z040FAX: 61-1-441-3975 138/ 000250

FILE : 33321824 FECHA: 13/11/2018 COD.: G200023015

E-mail: actours@actours.com.pe DOC.C 0 B. N°- 0 0766082
http:l www.actoursperu.com & *
01 BOLETO EN CIA PANAMERNA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU $ s/
RUTA TGU PTY PTY SDQ SDQ PTY PTY
A FAVOR DE GUTIERREZ / OTTO ENRIQUE
SEGUN BOLETOS 230 2884705056
INAFECTO: 577.00
OTROS IMP.: 34.09
OTROS: 200.75
Slte. : ROQMERO CORA
SON : OCHOCIENTOS ONCE Y 84/100 DOLARES AMERICANOS
TOTAL 811.84
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/0 SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. — G ber
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
NO VALIDOD PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS 5 A.C.
c. 20136849019 ECHADE 13/11/2018 SALDDY 811.84 NARORY




FCM RUC : 20136849019 :
; £ : s

BOLETA ELECTRONICA
RAVEL

AC-I:OU[’S i .gownan{s* N° B003-00011948

AC TOURS S.A.C.

Av. Jorge Vanderghen Nro. 241, Miraflores - Lima - Lima - PERU

T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

Razdn Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA Fecha de Emisién: 14/11/2018
Direccion: AV FRANCISCO DE MIRANDA,TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Moneda: Délares Americanos
N° Doc: G200023015 Metodo Pago: Contado
Caodigo Cliente: 022342
DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NUMERO QUE MODIFICA MOTIVO
cODIGO DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU 35.00

PASAJERO : GUTIERREZ / OTTO ENRIQUE
BOLETOS : 230 2884705056
DC 001 00766082

SON: CUARENTA Y UN Y 30/100 DOLARES AMERICANOS

File: 33321824

OP. GRAVADA:  USS$ 35.00
OP. INAFECTA: US$ 0.00
OP. EXONERADA: US$ 0.00
OP. GRATUITA: USS 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uss 6.30
OTROS IMPUESTOS: US$ 0.00
IMPORTE TOTALI US$ 11.30
Representacian impresa del comprobante electrénico, consulte su documento en: Fecha Vencimienton 11/11/2018
www.portalsendaefact.com
AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT )




Para: Zulay Angarita, Gerente de Administracion, Personal y Servicios Generales
De: Javier Gordon Ruiz, Director (e) de Relaciones para la Integracion y Cooperacid

Daniel Roa Yusti, Analista de Relaciones para la Integracién y Cooperacié
Cc: Cora Romero, Oficial de Viajes y Tramites

Fecha:  08-11-2018

Asunto; Colocacion de boletos aéreos XXIX Reunion de Directores de Cooperacion
Internacional de América Latina y el Caribe: fortalecimiento de la cooperacion en
conectividad en el ambito comercial en América Latina y el Caribe: hacia una mayor
insercion en las cadenas de valor, a realizarse en Santo Domingo, Republica
Dominicana, los dias 6 y 7 de diciembre del presente afio.

Con relacién al asunto arriba indicado, y en seguimiento al Memorando SP-18/163 de fecha 22-10-
2018, relativa a la Prevision Presupuestaria para dicha actividad, mucho le agradeceria adelantar las

gestiones que considere necesarias a fin de autorizar la emisién del boleto aéreo para los
siguientes participantes:

/ ECUADOR
I/ Mirian Esparza Jacome
Directora de Estrategia, Informacion
y Politica de la Cooperacion Internacional

Subsecretaria de Cooperacidn Internacional

del Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana
Teléfonos: 593 997260 546

Email: vmora@cancilleria.gob.ec, deipci@cancilleria.gob.ec.

V/HONDURAS (BCIE)
Otto Gutierrez Kikut 23
Jefe del Departamento de Programas Estratégicos y Adquisiciones o el z
Banco Centroamericano de Integracion Econdmica =
Boulevard Suyapa, Tegucigalpa, Honduras. =

Tel: (504) 2240-2255
Email: ogutierrez@bcie.org;

ANAMA
Selina Bafios
Directora General de Proyectos Especiales y Cooperacion Internacional
Viceministerio de Asuntos Multilaterales y Cooperacion
Ministerio de Relaciones Exteriores
Teléf: (00-507) 511-4176
E-mail:sbanos@mire.gob.pa

Los gastos involucrados seran imputados al Presupuesto de la Secretaria Permanente contemplados
en la Actividad IL1.1 segin el Programa de Trabajo correspondiente al 2018.

&\,
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R ?RK\}EL AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE
TO TELF.:
ACtoUrs solutions |
FILE: 33321946 FECHA: 14/11/2018 COD.: 5200023015

AV, JORGE VANDERGHEN 241 - MIRAFLORES

NTRAL: §1- 40FAX: 51-1-441-
- EI:lrl:i::1:::::1?:&::;”5:&:::;:975 157"000250 DOC. COB. No_ 00766325

http:ll www.actoursperu.com

01 BOLETO EN AVIANCA PERU S.A. $ s/
RUTA MVD BOG BOG SDQ SDQ BOG BOG
AFAVORDE CODINA/ VICTORIA LUCIA
SEGUN BOLETOS 530 2884717455

INAFECTO: 710.00
OTROS IMP.: 53.25
OTROS: 149.96
SON : NOVECIENTOS TRECE Y 21/100 DOLARES AMERICANOS
TOTAL 913.21
CANCELADO

LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. LIMA oE DEL

ESTE DOGUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
NO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS

p.AC TOURS S.A.C.

FECHA DE

R.U.C. 20136849019  \ENcIMIENTO 14/11/2018 (SALDO:) 913.21 (NAPOR)




# FCM RUC: 20136849019
Z S | ™R AVME-._& _ BOLETA ELECTRONICA
: Ctou rS SOLUTIONS" N° B003-00011978

AC TOURS S.A.C.

Av. Jorge Vanderghen Nro, 241, Miraflores - Lima - Lima - PERU

T +(511) 415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe
www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

Razon Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA Fecha de Emision: 15/11/2018
Direccién: AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Moneda: Délares Arericancs
N° Doc: 6200023015 Metodo Pago: Contado
Cédigo Cliente: 022342
DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NOMERO QUE MODIFICA MOTIVO
cODIGO DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1 POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN AVIANCA PERU S.A. 35.00

PASAJERO : CODINA / VICTORIA LUCIA
BOLETOS : 530 2884717455
DC 001 00766325

SON: CUARENTA Y UN Y 30/100 DOLARES AMERICANOS

File: 33321946

OP. GRAVADA:  USS$ 35.00
OP. INAFECTA: U5$ 0.00
OP. EXONERADA: USS 0.00
OP. GRATUITA: USS 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uss 6.30
OTROS IMPUESTOS: USS 0.00
IMPORTE TOTAL: USS 41.30
Representacidn impresa del comprobante electronico, consulte su documento en: Fecha Vencimiento: 15/11/2018
www.portalsendaefact.com
AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT




Memorando SP-18/194

Para: Zulay Angarita, Gerente de Administracion, Personal y Servicios Generales

De: Javier Gordon Ruiz, Director (e) de Relaciones para la Integracion y Cooperacion

Eﬁanig_l Roa Yusti, Analista de Relaciones para la Integracién y Cooperaci¢

R ke

Call {O(a

“Romero, Oficial de Viajes y Tramites

Asupto: '_'jCoiétacién de boletos aéreos XXIX Reunion de Directores de Cooperacion
= [ nternacional de América Latina y el Caribe: fortalecimiento de la cooperacién en
““conectividad en el ambito comercial en América Latina y el Caribe: hacia una mayor
insercion en las cadenas de valor’, a realizarse en=Samto=Bomi “Repiblica
Dominicana, los dias 6 y 7 de diciembre del presente afio.

e late]

Con relacién al asunto arriba indicado, y en seguimiento al Memorando SP-18/163 de fecha 22-10-
2018, relativa a la Prevision Presupuestaria para dicha actividad, mucho le agradeceria adelantar las
gestiones que considere necesarias a fin de autorizar la emision del boleto aéreo para los
siguientes participantes:

JAMAICA

Nyasha Garraway

Director Macro Economico y Negociaciones de Comercio
Instituto de Planificacon de Jamacia

Teléf: (1-876) 935 5139

Email: ngarraway@pioj.gov.jm

Kingston, Jamaica

e
Pl

PERU

Eduardo Sal y Rosas

Asesor de la Alta Direccién del APCI

Agencia Peruana de Cooperacion Internacional (APCI)
Ministerio de Relaciones Exteriores

Teléf: 51+1 6173609

Email: esalyrosas@apci.qob.oe; agonzalezn@apci.gob.pe

Bi 7 bl AN 0L

URUGUAY - MERCOSUR

Victoria Codina

Coordinadora Nacional del Grupo de Cooperacion Internacional del MERCOSUR
(en ejercicio de la Presidencia Pro Te mpore)

Teléf: 598 2+9004675 int 2116/2121

Email: victoria.codina@mrree.qub.uy

Montevideo, Uruguay

Los gastos involucrados seran imputados al Presupuesto de la Secretaria Permanente contemplados
en la Actividad I1.1.1 segin el Programa de Trabajo correspondiente al 2018.






#2018/075
REMISION DE PAGO POR TRANSFERENCIA BANCARIA

PARA: Lic. Zulay de Angarita
Gerente de Administracion, Personal y Servicios Generales m\
; Q
DE: Cora Romero -
Oficial de Trédmites y Vigjes @hﬂ O/LO/L /
FECHA: 04 de diciembre de 2018 Lﬂn? /
REUNION: COLOCACION DE BOLETOS AEREOS: ECUADOR-HONDYRAS |

Y PANAMA-XXIX Reunién de Directores de peracién Internacional.
AGENCIA ACTOURS, S.A.C. Lima, Perd

Repiblica Dominicana, é y 7 de diciembre’de 2018
crI 2.1
Tel: 51(1)4152040 o

actours@actours.com.pe / www.actoursperv.com—<

e

30/1 ]!20i8 883,63 |CECILIA ELIZABETH GUEVARA
(EL SALVADOR-PROYECTO MESOAMERICA)

% 00769212

COPA Costo del boleto
ETKT - 230 3193293338 MEMO SP-18/206

SAN SALVADOR-PANAMA
STO. DOMINGO-PANAMA-SAN SALVADOR

# B003-00012274 30/11/2018 47,20 |CECILIA ELIZABETH GUEVARA
(EL SALVADOR-PROYECTO MESOAMERICA)

COPA

ETKT - 230 3193293338 Costo de emision del boleto

SAN SALVADOR-PANAMA

STO. DOMINGO-PANAMA-SAN SALVADOR /

i
1§
XV

A

TOTAL USD $ 930,83

‘J



ELECTRONIC TICKET = .
PASSENGER ITINERARY/RECEIPT ' §

NAME: GUEVARA/CECILIA ELIZABETH
ETKT NBR: 236 3193293338

ISSUING AIRLINE: CQPA AIRLINES
ISSUING AGENT: AC TOURS S.A. LIMA PE /VIC2AGB

DATE OF ISSUE: 30NOV1S IATA: 91-843732
BOOKING REFERENCE: KWGDWN/AA BOOKING AGENT: V9C2RGB
CUSTOMER NBR: R12345
NAME REF: PA@1565419 TOUR CODE: AIN2819
DATE AIRLINE FLT CLASS FARE BASIS STATUS
@5DEC COPA AIRLINES 871 ECONOMY VAA3TY1N/CORP CONFIRMED
LV: SAN SALVADOR AT: 0701
AR: PANAMA CITY PA AT: 1019
BAGS: 1PC VALID: @SDEC-@5DEC
@5DEC COPA AIRLINES 128 ECONOMY VAA3TY1N/CORP CONFIRMED
LV: PANAMA CITY PA AT: 1155
AR: SANTO DOMINGO AT: 1530
BAGS: 1PC VALID: @5DEC-@5DEC
@8DEC COPA AIRLINES 267 ECONOMY HAAROY1N/CORP CONFIRMED
LV: SANTO DOMINGO AT: @829
AR: PANAMA CITY FA AT: 1012
BAGS: 1PC VALID: @8DEC-@8DEC
@8DEC COPA AIRLINES 410 ECONOMY HARAOY1N/CORP CONFIRMED
LV: PANAMA CITY PR AT: 1145
AR: SAN SALVADOR AT: 1257
BAGS: 1PC VALID: @8DEC-@BDEC

ENDORSEMENTS: RUC20258937784 PAYABLEONLYINUSD/NON REF/NONEND/NONTRANS/PE
NALTY APPLIES/

FARE CALC: SAL CM X/PTY CM SDQ Q SALSDQ65.0@ 202.57CM X/PTY CM SAL Q SDQ
SAL65.00327,12NUC659, 69END ROEL, 00 XT8.00IG7.00IM2.50AN30.00UX38.20VE20.
QOAALD.QOLS

FORM OF PAYMENT: CA

FARE: USD660.00

T/E/C: B5.80SV T/F/C: 22,13IF T/F/C: 115.70XT

TOTAL: USD883.63 ) {

THE CARRIAGE OF CERTAIN HAZARDOUS MATERIALS, LIKE AEROSOLS, FIREWORKS,
AND FLAMMABLE LIQUIDS, ABOARD THE AIRCRAFT IS FORBIDDEN, IF YOU DO NOT
UNDERSTAND THESE RESTRICTIONS, FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED
FROM YOUR AIRLINE. '

DATA PROTECTION NOTICE: YOUR PERSONAL DATA WILL BE PROCESSED IN
ACCORDANCE WITH THE APPLICABLE CARRIERS PRIVACY POLICY AND, IF YOUR
BOOKING IS MADE VIA A RESERVATION SYSTEM PROVIDER (GDS), WITH ITS
PRIVACY POLICY. THESE ARE AVAILABLE AT
HTTP://WwWW . IATATRAVELCENTER. COM/PRIVACY OR FROM THE CARRIER OR GDS
DIRECTLY. YOU SHOULD READ THIS DOCUMENTATION, WHICH APPLIES TO YOUR
EOOKING AND SPECIFIES, FOR EXAMPLE, HOW YOUR PERSONAL DATA IS COLLECTED,
STORED, USED, DISCLOSED AND TRANSFERRED.

NOTICE



@ FCM

SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA
AV FRANCISCO DE MIRANDA TQRRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE

TRAVEL | tece:
ACToUrs soumions
AV JORGE VANDERGHEN 241 - MIRAFLORES FILE : 33323389 FECHA: 30/11/2018 COD.: G200023015
CENTRAL: 51-1-415-2040FAX: 51-1-441-3975 157 /000250
E-mail: actours@actours.com.pe Doc_ co B- Nﬂ_ 0076921 2
http:ll www. peru.com
01 BOLETO EN CIA PANAMENA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU $ sl
RUTA SAL PTY PTY SDQ SDQ PTY PTY
AFAVORDE GUEVARA/CECILIA ELIZABETH
SEGUN BOLETOS 230 3193293338
INAFECTO: 660.00
OTROS IMP:: 85.80
OTROS: 137.83
SON : OCHOCIENTOS OCHENTITRES Y 63/100 DOLARES AMERICANOS
TOTAL 883.63
LA NO UTILIZACION TOTAL O PARCIAL DE ESTOS PASAJES Y/O SERVICIOS CANCELADO
NO AFECTARAEL PAGO TOTAL DE ESTE DOCUMENTO. LIMA. DE DEL
ESTE DOCUMENTO GENERA INTERESES DE LEY PASADA LA FECHA DE VENCIMIENTO.
MO VALIDO PARA EFECTOS TRIBUTARIOS p.AC TOURS SAC.
RUC. 20136849019 eriomiENTO 30/11/2018 (SALDOY) 883.63 CAPORY




ACtours |

FCM
TR
SOL

AVE £l
UTIONS™

AC TOURS S.A.C.

Av. Jorge
T +(511)

Vanderghen Nro. 241, Miraflores - Lima - Lima - PERU
415 2040 F +(511) 441 3975 E actours@actours.com.pe

www.actoursperu.com.pe www.fcm.travel

RUC : 20136849019
BOLETA ELECTRONICA
N° B003-00012274

Razén Social: SISTEMA ECONOMICO LATINO AMERICANO SELA

Fecha de Emisién: 30/11/2018

Direccién: AV FRANCISCO DE MIRANDA, TORRE EUROPA,P4 URB.CAMPO ALEGRE Tipo Moneda: e imerimngs
N° Doc: 6200023015 Metodo Pago:  Contado
Cadigo Cliente: 022342
DOCUMENTO QUE MODIFICA SERIE Y NUMERO QUE MODIFICA MOTIVO
c6D160 DESCRIPCION PRECIO DE VENTA
1  POR CARGO DE EMISION DE 1 BOLETO EN CIA PANAMERA DE AVIACION S.A. SUC. DEL PERU 40.00

- PASAJERO : GUEVARA [ CECILIA ELIZABETH

BOLETOS : 230 3193293338
DC 001 00769212

SON: CUARENTAY SIETEY 20/100 DOLARES AMERICANOS

File: 33323389

OP. GRAVADA: uss 40.00
OP. INAFECTA:  US$ 0.00
OP. EXONERADA: US$ 0.00
OP. GRATUITA: US$ 0.00
DESCUENTO: uss 0.00
IGV 18.00% uUss 7.20
OTROS IMPUESTOS: USS 0.00
IMPORTE TOTAL: US$ 47.20
Representacion impresa del comprobante electrénico, consulte su documento en: Fecha Vencimiento: 30/11/2018

www,portalsendaefact.com

AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION N°: 0320050000751/SUNAT




# 2018/076
REMISION DE PAGO POR TRANSFERENCIA BANCARIA

PARA: lic. Zulay de Angarita
Gerente de Administracion, Personal y Servicios Generales
DE: Cora Romero /f g7
Oficial de Tramites y Viajes EL!UEL,E.%XIQW’Z’LL()/ /
FECHA: 11 de diciembre de 2018 ‘= i
REUNION: COLOCACION DE BOLETO AEREO DE MEXICO para la XXIX ;
Reunién de Directores de Cooperacion Internacional.  , U
Republica Dominicana, 6y 7 de diciembre de2018 - {
AGENCIA AC TOURS, S.A.C. lima, Perd (if\ (_T\k II
Tel: 51(1)4152040 i '

actours@actours.com.pe / www.actoursperu.com

#00770174 === 04/12/2018 28242 |MARIO MORALES (MEXICO)

AEROMEXICO Costo del boleto
ETKT - 139 3193313336 MEMO SP-18/211

MEXICO-STO. DOMINGO-MEXICO

# B003-00012344 06/12/2018 64,90 MARIO MORALES (MEXICO)

AEROMEXICO

ETKT - 139 3193313336 Costo de emision del boleto

MEXICO-STO. DOMINGO-MEXICO

TOTAL USD S 1.347.32 |

il 4 //é’”"' s ol



Memorando SP-18/206

Para: Zulay Angarita, Gerente de Administracion, Personal y Servicios Generales

De: Javier Gordon Ruiz, Director (e) de Relaciones para la Integracién y Cooperacidn ¢
Daniel Roa Yusti, Analista de Relaciones para la Integracién y Cooperaciéw .
Cc: Cora Romero, Oficial de Viajes y Tramites

Fecha:  30-11-2018

Asunto:  Colocacion de boletos aéreos XXIX Reunion de Directores de Cooperacion
Internacional de América Latina y el Caribe: fortalecimiento de la cooperacion en
conectividad en el ambito comercial en América Latina y €l Caribe: hacia una mayor
insercion en las cadenas de valor’, a realizarse en Santo Domingo, Republica
Dominicana, los dias 6 y 7 de diciembre del presente afio.

Con relacion al asunto arriba indicado, y en seguimiento al Memorando SP-18/163 de fecha 22-10-
2018, relativa a la Prevision Presupuestaria para dicha actividad, mucho le agradeceria adelantar las
gestiones que considere necesarias a fin de autorizar la emision del boleto aéreo para los
siguientes participantes;

EL SALVADOR - PROYECTO MESCAMERICA

Cecilia Guevara

Gerente Regional de Monitoreo y Seguimiento

del Proyecto de Integracion y Desarrollo de Mesoamerica
y Politica de la Cooperacion Internacional

Teléfonos: 503 2296-9300

Email: c.guevara@proyectomesoamerica.org

Los gastos involucrados serdn imputados al Presupuesto de la Secretaria Permanente contemplados
en la Actividad I1.1.1 segun el Programa de Trabajo correspondiente al 2018.



Sistema Econdmico Latinoamericano y del Caribe

Secretaria Permanente

RIF: G-200023015

SP-2018/0207

Sefores

BANCO DO BRASIL

NEW YORK BRANCH
NEW YORK

Estimados sefores:

JO

SISTEMA ECONOMICO
LATINOAMERICAND
Y DEL CARIBE

Caracas, 19 de noviembre de 2018

Atn. Sra. Andreia de Alcantara
Ref.: Cta. N0.100054188

Con cargo a nuestra cuenta anotada en la referencia, le solicitamos efectuar la siguiente transferencia:

BENEFICIARIO

PRODUCCIONES Y EVENTOS ESPINAL

ASOCIACION SR.L

BANCO/CUENTA

BANCO POPULAR DOMINICANO

CUENTA Nro. 765424734
SWIFT: BPDODOSX

CONCEPTO: Pago servicios de interpretacion simultanea, XXIX Reunién de Directores de Cooperacion, a
realizarse en Santo domingo, Rep. Dominicana, 6 y 7 de diciembre de 2018.

SON: DOS MIL DIEZ DOLARES CON 00/100.-

Notas: los gastos de comision s€

Atentamente,

p el PRI

i

US. DOLARES
2.010,00

<A

Direccién: Calle Uruguay No.16, Sector Gazcue Santo Domingo, D.N. R.D — materialproeventos@yahoo.com

Argentina
Bahamas
Barbados
Belice
Bolivia
Brasil
Chile

Colombia
Cuba
Ecuador

El Salvador
Guatemala

Guyana
Haiti

Honduras
Jamaica
México
Nicaragua
Panama
Paraguay
Perd

Republica Dominicana
Suriname

Trinidad y Tobago
Uruguay

Venezuela

Torre Europa, Pisos 4y 5

Av. Fco. de Miranda, Campo Alegre
Caracas 1060, Venezuela

Apartado 17035 Caracas 1010-A

Teléfona: (58-212) 955 71 11 (master)
Fax: (58-212) 951 52 92 / 951 69 01
sela_sp@sela.org sela@sela.org
http://www sela.org

—



Informacion Requerida Para Realizar Transferencias
Bancarias Internacionales en US$ Délares

INTERMEDIARY BANK _‘ |

Intermediary Bank Name (US):

(Nombre del Banco Intermediario en los EEUU) s

" Intermediary Bank Address: | "N =

(Direccion del Banco Intermediario) - o -

" Intermediary Bank SWIFT Code: SUR
(Codigo SWIFT del Banco Intermediario) | i N
intermediary Bank ABA Number:

__(Numero ABA del Banco Intermediario)

BENEFICIARY BANK

(Nombre del Banco del Beneﬁciario)

Beneficiary’s Bank Account Number:

(Ndmero _f:ie cuenta bancana dei Benef cuano) _ 765424734

"Beneficiary’s Bank ABA Number:

(Namero ABA/SWIFT del Banco del Beneﬁc&ano) BPDODOSX

Bank Adress o " AVE, JOHNF.KENNEDYNo.20

SANTO DOMINGO, D.N.

DOMINICAN REPUBLIC.

BENEFICIARY:

" Short Comercial Name of Company (Nombre
Corto de la Empresa)

Full BeneflcsaryName! Full Name Account PﬁaﬁﬁéCIONES"Y'EVENTﬁS'Eé'P!ﬁEfN

Holder: (Nombre del Beneficiario) | ASOC.SRL

PROEVENTOS SRL

Currency Money: (Tipo Moneda) - us$

BANCO POPULAR DOMINICANO




Para:

De:

Fecha:

Memorando SP-18/180

Zulay Angarita, Gerente de Administracion, Personal y Servicios Generales
Javier Gordon Ruiz, Director (e) de Relaciones para la Integracion y Cooperaci¢
Daniel Roa Yusti, Analista de Relaciones para la Integracién y Cooperacion / |

L
08-11-2018

Asuntoﬁontratacién de servicios de interpretacién simulténea para la “"XXIX Reunion de
Directores de Cooperacién Internacional de ALC: fortalecimiento de la cooperacion en
conectividad en el dmbito comercial: hacia una mayor insercién en las cadenas de valor”
(Santo Domingo, Republica Dominicana. 6y 7 de diciembre de 2018).

Con relacién al asunto arriba indicado y en seguimiento del Memorando SP-18/163 de fecha
22 de octubre de 2018, relativo a la Prevision Presupuestaria para dicha actividad, me
permito adjuntarle la cotizacion presentada por la empresa ProEventos, Para la contratacion
de servicios de interpretacion simultnea espafiol-inglés para los representantes de los Estados
Miembros del SELA, por dos (2) dias, por el monto de US$ 1.975. i

Adjunto encontrara el presupuesto remitido con especificaciones del equipo a contratar.
Adicionalmente, se debe cancelar el monto de comisién bancaria por la transferencia a

realizar.

Los servicios ofrecidos por la empresa Profventos fueron recomendados por nuestra
contraparte nacional, la Direccion General de Cooperacién Multilateral (DIGECOOM) de la
Republica Dominicana.

Los gastos involucrados serén imputados al Presupuesto de la Secretaria Permanente
contemplados en la Actividad 1.1 “XXIX Reuniéon de Directores de Cooperacion
Internacional de América Latina y el Caribe: fortalecimiento de la cooperacion en
conectividad en el ambito comercial en América Latina y el Caribe: hacia una mayor insercion
en las cadenas de valor"” del Programa de Trabajo del SELA, correspondiente al 2018.

Atentamente.
VAt
' f;s [t
010>

-
—

¥ 44




PROEVENTOS, SRL e 1509

Lider en el mundode los | PRoOduccionesy EVENTOS Espinal Asociados, SRL
C/ Uruguay Na. 16, Seclor Gazcue, Santo Domingo, DM, RD.
Tol - (809)687-8684 - Ce! (629)340-6461 - Miami (765)294-2927

materialproeventos@yzahoo.com
RNC-101814012

COTIZACION
FECHA SOLICITUD..... 8/9/2018 NUMERO

FECHA
CLIENTE:........ccctnennrer. SELA
ATENCION:....cccccerveeee. Lic. Zulay Angarita

REFERENCIA:....ccovernnne
personas

REQUERIMIENTOS:.... Interpretacion simultanea Ingles - Espafiol.

—18-0103_

10/09/18

Actividad los dias 6 y 7 de Diciembre de 2018, en la ciudad de Santo Domingo R.D., para 30

SERVICIOS INCLUYE: VALOR(USS)
INTERPRETACION SIMULTANEA: = = = :
2 Intérpretes Simultaneos para y desde los idiomas INGLES - ESPANOL
SISTEMA DIGITAL DE INTERPRETACION SIMULTANEA
1 Unidad de Control SONY SX-M700
1 Unidad de Interpretes SONY SX-M&00
2  Transmisores William Sound CH1/CH2
30 Receptores William Sound PPA-7 para los participantes
30 Audifonos para utilizarse con unidades PPA-7
2 Audifonos con micréfonos integrados para los intérpretes
1 Cabina insonorizada tamario profesional
EQUIPOIDESONIDBEF ST /ni i il
2 Bocinas YAMAHA
2 Tripodes de bocinas
1 Mixer de 10 canales PEAVEY con efectos
1 Equalizador gréfico
1 Amplificador PEAVEY de GS-800
1 Micréfono ejecutivo para el podium
1 Microfonos inalambricos para las preguntas
INCLUYENDO:
1 Técnico sonidista a tiempo completo
1 Instalacion
- Distribucion y recoleccion de los receptores/audifonos
- Desmantelamiento
- Transporte
NOTA: Sila reunion es interactiva, le instalaremos el Equipo TIPO ONU, que consiste en colocar
un (1) microfono entre cada dos (2) participantes lo que permite que los participantes contribuyan
a la reunion, mientras escuchan en el idioma de su preferencia, SIN COSTO ADICIONAL
IMPORTANTE: PROEVENTOS al enviar esta _solig‘_h.ld. no esta comprometido a reservar equipas y/o realizar senvicigsr 1 9?500
los mismos no han sido confirmades con anticipacién y realizados los pagos comespondientes. EL CLIENTE def =

una orden de compra, una carta orden o esta cotizacion firmada y sellada (si es funcionario auterizado). comy

de su aprobacion, la cual serd devuelta firmada y sellada como constancia de recibida y aprobada

PROEVENTOS




B TR e R et

Today's date:

Sender:

100054188

SISTEMA ECON LATINOAMERICANO
AV FRANCISCO DE MIRANDA T EUROPA
CARACAS

VENEZUELA

Beneficiary:

BPDODOSX / 765424734

PROEVENTOS SRL

CALLE URUGUAY No 16 SECTOR GAZCUE
SANTO DOMINGO DNRD

DO

Transaction Details:

SP 2018 0207 PAGO INTERPRETES XXIX
RE DIRECTORES COOPERACION EN STO
DOMINGO &Y 7 DIC 2018

Intermediary Bank:
Beneficiary Bank:

Transfer Status:
Value Date:

Confirmation Code:

Transfer Amount:
Transfer Fees:
Transfer Tax:

Total:
Estimated Exchange Rate:

Estimated other fees:
Estimated other taxes:

Estimated Total to Recipient:

20/11/2018 - 12:03:16

- BANCO POPULAR DOMINICANO, C. POR A.
BPDODOSX - BANCO POPULAR DOMINICANO, C. POR A.

Initiated
19/11/2018

NYKFTMU183230087
2.010,00 USD

10,00 USD

0,00

2.020,00 USD

1 USD = USD 1.0000

0,00 USD
0,00 USD

2.010,00 USD






